
 

1 

 

 

 

 
 

VILKAVIŠKIO VYSKUPIJOS CARITAS VEIKLOS  

2023 METAIS 

 

 
 

 
 

 

 

 



 

2 

 

VILKAVIŠKIO  

VYSKUPIJOS CARITAS DIREKTORIAUS 

 KUN. GINTARO URBŠTO APMĄSTYMAI APIE CARITAS TAPATYBĘ 

      

Pop. Benedikto mintys iš enciklikos “Deus Caritas est”. 

Dievas yra meilė.  

“Mes mylime, nes Dievas mus pirmas pamilo. Jei kas sakytų: 

„Aš myliu Dievą“, o savo brolio nekęstų, – tasai melagis. Kas 

nemyli savo brolio, kurį mato, negali mylėti Dievo, kurio 

nemato. Mes turime tokį jo įsakymą, kad, kas myli Dievą, 

mylėtų ir savo brolį” (1 Jn 4,19-21). “Pabrėžiamas Dievo meilės 

ir artimo meilės artimas ryšys. Jos taip glaudžiai susijusios, kad 

teiginys, jog Dievas mylimas, virsta melu, jei žmogus nuo 

artimo nusigręžia arba net jo nekenčia. (...) Artimo meilė yra 

kelias į susitikimą su Dievu, ir kas nusuka akis nuo artimo, 

tampa aklas ir Dievo atžvilgiu”. (Deus caritas est, 16) “Dievo 

meilės ir artimo meilės neįmanoma vienos nuo kitos atskirti; 

įsakymas yra vienas. Bet abi maitinasi meile, tekančia iš Dievo, 

kuris pirmas mus pamilo. Tad kalbama nebe apie išorinį 

“įsakymą”, kuriuo liepiama daryti tai, ko neįstengiama, bet apie 

viduje dovanotą meilės patirtį – meilės, kurios prigimtis verčia mus dalytis ja su kitais” (Deus caritas est, 

18). 

Dievo meilėje besišaknijanti artimo meilė pirmiausia yra kiekvieno tikinčiojo užduotis, tačiau kartu 

ir bažnytinės bendruomenės visais lygmenimis – pradedant vietine bendruomene ir baigiant daline bei 

visa visuotine Bažnyčia – užduotis. Bažnyčioje  praktikuojama meilė, kaip organizuota tvarkinga 

bendruomeninė tarnyba, buvo suvokiama nuo pat pradžios. Tai yra paliudijama Apaštalų darbų knygoje: 

“Visi tikintieji laikėsi drauge ir turėjo visa bendra. Nuosavybę bei turtą jie parduodavo ir, ką gavę, 

padalydavo visiems, kiek kam reikėdavo” (Apd 2, 44-45). “Visi įtikėjusieji buvo vienos širdies ir vienos 

sielos. Ką turėjo, nė vienas nevadino savo nuosavybe, nes jiems visa buvo bendra. Apaštalai su didžia 

galybe liudijo apie Viešpaties Jėzaus prisikėlimą, ir juos lydėjo malonės gausa. Tarp jų nebuvo vargšų. 

Kurie turėjo žemės sklypus ar namus, juos parduodavo, gautus pinigus sudėdavo prie apaštalų kojų, ir 

kiekvienam buvo dalijama, kiek kam reikėjo (Apd 4, 32-35). Taip atsiskleidžia pirmųjų krikščionių 

“Bendravimo” (koinonia) minimo šalia apaštalų mokslo, duonos laužymo ir maldų (plg. Apd 2,42) 

įgyvendinimo pavyzdys. Apd 6 skyriuje yra kalbama apie diakonų paskyrimą rūpintis, kad bendruomenės 

nariai nestokotų oriam gyvenimui būtinų gėrybių. 

 Bėgant metams ir Bažnyčiai plintant, gailestingoji meilė – Caritas įsitvirtino kaip viena iš 

Bažnyčios esminių sričių greta sakramentų teikimo bei Dievo žodžio skelbimo. Bažnyčia negali apleisti 

gailestingosios meilės praktikavimo lygiai taip, kaip negali apleisti sakramentų ir Dievo žodžio. 

Pop. Benediktas XVI pateikia dvi svarbias įžvalgas: 1) Giliausia Bažnyčios prigimtis reiškiasi trejopa 

užduotimi: Dievo žodžio skelbimu, sakramentų šventimu ir gailestingosios meilės tarnyba. 2) Bažnyčia 

yra Dievo šeima pasaulyje. Šioje šeimoje neturi būti nei vieno, kurį kamuotų skurdas (Deus caritas est,  

25). Nors pasaulietinės valdžios ir siekia pasirūpinti savo piliečiais “Bažnyčia niekada negali būti atleista 

nuo gailestingosios meilės vykdymo kaip organizuotos bendros tikinčiųjų veiklos ir, kita vertus, niekada 

nebus taip, kad krikščionių gailestingoji meilė taps nereikalinga, nes šalia teisingumo žmogus visada 

pasigenda ir pasiges meilės. (Deus caritas est,  29). 

Kuo Bažnyčios karitatyvinė meilė yra savita lyginant ją su įvairia visuomenėje teikiama pagalba? 

• Atsakas į konkrečioje situacijoje esantį poreikį. Geri darbai kūnui... (Deus caritas est, 31) 



 

3 

 

• Greta profesinio rengimo visų pirma ugdyti darbuotojų širdį (Deus caritas est, 31) 

Krikščionio programa – tai gailestingojo samariečio programa, Jėzaus programa – yra “reginti širdis”. Ta 

širdis mato, kur reikia meilės, ir atitinkamai veikia. (Deus caritas est, 31) 

• Meilė nereikalaujanti atlygio; ji nenaudojama kitiems tikslams siekti. Kartu nepalieka nuošalyje 

Kristaus. (Dievo nebuvimas yra didžiausios kančios priežastis). Bažnyčia savo narių veikla – taip pat 

kalba, tylėjimu ir pavyzdžiu – įtikinamai liudijanti Kristų.   

   Norma akinanti vykdyti gailestingosios meilės darbus yra apaštalo Pauliaus žodžiai: “Kristaus meilė 

valdo mus” (2 Kor 5,14). „Suvokimas, jog jame Dievas mums save dovanojo ligi pat mirties, turėtų 

skatinti mus gyventi ne dėl savęs, bet dėl jo ir su juo dėl kitų“. (Deus caritas est, 33) 

  Savęs dalijimas vargstančiajam. Dovanoje būti kaip asmuo. 1 Kor 13, 3. Padedant - nesididžiuoti savo 

pranašumu. Neišsigąsti dėl vargo pertekliaus ir nenuleisti rankų. (Deus caritas est, 34-36) 

 

Iš pop. Benediktas XVI apaštališkojo laiško motu proprio forma Intima Ecclesiae natura 

 

   Apie meilės tarnystę Bažnyčioje popiežius sako: “Karitatyvinė Bažnyčios veikla visais lygmenimis 

privalo saugotis pavojaus tapti tik organizuotos socialinės pagalbos atmaina”. 

“Vyskupas turi skatinti, kad kiekvienoje jo teritorijos parapijoje atsirastų parapijos Caritas arba panaši 

tarnystė, kuri visoje bendruomenėje imtųsi taip pat ugdomosios veiklos, siekdama puoselėti dalijimosi ir 

tikros artimo meilės dvasią”. 

 

           Iš leidinio: Caritas tapatybės apmąstymai. (Lietuvos Caritas – 25 metai. 2014 m.) 

 

  „Gailestingosios meilės tarnystė yra neatskiriama vietinės Bažnyčios dalis ir kiekvienoje bendruomenėje 

ji yra jos gyvenimo bei misijos esminis dėmuo. Jokia bendruomenė iki galo neatlieka savo misijos 

neskelbdama Evangelijos, nešvęsdama tikėjimo, nesimelsdama ir su meile netarnaudama labiausiai 

stokojantiems broliams“. (Psl. 15) 

„Caritas egzistuoja todėl, kad yra krikščionių bendruomenė, o ne paprasčiausiai todėl, kad yra 

vargstančių žmonių“. (Psl. 16) 

  „Pasaulis iš mūsų reikalauja ir laukia gyvenimo paprastumo, maldos dvasios, artimo meilės visiems, 

ypač vargšams ir silpniesiems, klusnumo ir nuolankumo, nesavanaudiškumo ir pasiaukojimo. Be šių 

šventumo ženklų mūsų žodis sunkiai pateks į nūdienos žmonių širdis. Jam gresia pavojus būti tuščiam ir 

nevaisingam“ (Psl. 35). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

VILAKVIŠKIO VYSKUPIJOS PARAPIJOSE 

VEIKIANTYS CARITAS CENTRAI 
 

Vilkaviškio vyskupijos Caritas yra nevyriausybinė organizacija veikianti regioniniu 

lygmeniu ir savo sudėtyje jungianti 57 parapijų Caritas, siekiančius bendrų tikslų.  

   Vilkaviškio vyskupijos Caritas statuto 17 straipsnis pažymi, kad „Vilkaviškio vyskupijos 

Caritas misijos įgyvendinimo laukas yra Vilkaviškio vyskupijos teritorija, kuri pagal Bažnyčios teisę 

skirstoma į dekanatus, o dekanatai į parapijas. Vilkaviškio vyskupija suskirstyta į 7 dekanatus, kurie 

suskirstyti į parapijas“ ir <...Caritas dekanato vedeja/as koordinuoja parapijų Caritas veiklą. 

Dekanato Caritas vedeja/as nustatytu terminu, teikia dekanato parapijų metines veiklos ataskaitas 

Vilkaviškio vyskupijos Caritas.“ 

 Vilkaviškio vyskupijos teritoriją sudaro 7 dekanatai, kuriuose veikia 52 parapijų Caritai. 

Vilkaviškio vyskupijos Caritas dalyvauja ne tik parapijos Caritas steigime bet ir teikia pagalbą 

parapijų Caritams skatinant parapijos bendruomenes karitatyvinei veiklai, atstovauja Vilkaviškio 

vyskupijos parapijų Caritas ir karitatyvines tarnystės Lietuvos Caritas taryboje ir kituose 

bendradarbiavimo tinkluose ir k.t.   

 Žemiau pateikiame Vilkaviškio vyskupijoje veikiančius parapijų Caritas ir turimus 

savanorių skaičius, bendras savanorių skaičius – 403 asm. : 

 

  

Eilės 

numeris 

Vilkaviškio vyskupijos teritorijoje esantys dekanatai ir parapijos 

 

Savanorių 

skaičius 

 Aleksoto dekanatas Viso 37 

1. Tabariškių Kristaus Karaliaus parapijos Caritas 8 

2. Garliavos Švč. Trejybės parapijos Caritas 12 

3. Aleksoto Šv. Kazimiero parapijos Caritas 3 

4. Ežerėlio Švč. Antano Paduviečio parapijos Caritas 4 

5. Aukštosios Panemunės Švč. M. Marijos Vardo parapijos Caritas - 

6. Rokų Šv. Antano Paduviečio parapijos Caritas 10 

 Alytaus dekanatas Viso 61 

7. Alytaus Šv. Angelų Sargų parapijos Caritas 20 

8. Ūdrijos Švč. Jėzaus Širdies parapijos Caritas 3 

9. Rumbonių Švč. Trejybės parapijos Caritas 18 

10. Miroslavo Švč. Trejybės parapijos Caritas 3 

11. Alytaus Šv. Brunono Kverfurtiečio parapijos Caritas 2 

12. Alytaus Šv. Kazimiero parapijos Caritas 4 

13. Alytaus Švč. M. Marijos Krikščionių Pagalbos parapijos Caritas 8 

14. Krokialaukio Kristaus Atsimainymo parapijos Caritas 3 

 Lazdijų dekanatas  Viso 93 

15. Kapčiamiesčio Dievo Apvaizdos parapijos Caritas 15 

16. Krosnos Šv. apašt. evang. Mato parapijos Caritas 11 

17. Lazdijų Šv. Onos parapijos Caritas 20 

18. Rudaminos Švč. Trejybės parapijos Caritas  3 

19. Šeštokų Švč. M. Marijos Nuolatinės Gelbėtojos parapijos Caritas  24 

20. Veisiejų Šv. Jurgio parapijos Caritas  15 

21. Būdviečio Jėzaus Nazariečio parapijos Caritas  5 



 

5 

 

22. Leipalingio Švč. M. Marijos Ėmimo į dangų parapijos Caritas  - 

 Marijampolės dekanatas Viso 92 

23. Igliaukos Šv. Kazimiero parapijos Caritas 7 

24. Kalvarijos Švč. M. Marijos Vardo parapijos Caritas 9 

25. Kazlų Rūdos Švč. Jėzaus Širdies parapijos Caritas  18 

26. Liudvinavo Šv. Liudviko parapijos Caritas  3 

27. Marijampolės Šv. arkang. Mykolo mažosios bazilikos parapijos Caritas  15 

28. Marijampolės Šv. Jono Pauliaus II parapijos Caritas 10 

29. Marijampolės Šv. Vincento Pauliečio parapijos Caritas 10 

30. Patilčių Šv. Petro Išvadavimo parapijos Caritas 4 

31. Sasnavos Švč. M. Marijos Vardo parapijos Caritas 16 

 Prienų dekanatas Viso 14 

32. Balbieriškio Švč. M. Marijos Rožančinės parapijos Caritas 7 

33. Prienų Kristaus Apsireiškimo parapijos Caritas 7 

 Šakių dekanatas     Viso 49 

34. Šakių Šv. Jono Krikštytojo parapijos Caritas        10 

35. Lukšių Šv. Juozapo parapijos Caritas         5 

36. Lekėčių Šv. Kazimiero parapijos Caritas 5 

37. Gelgaudiškio Šv. Kryžiaus Išaukštinimo parapijos Caritas 8 

38. Griškabūdžio Kristaus Atsimainymo parapijos Caritas 1 

39. Ilguvos Šv. Kryžiaus Atradimo parapijos Caritas - 

40. Paežerėlio Šv. Angelų Sargų parapijos Caritas 1 

41. Slavikų Šv. Onos parapijos Caritas 3 

42. Kaimelio Šv. Arkangelo Mykolo parapijos Caritas 4 

43. Kudirkos Naumiesčio Šv. Kryžiaus Atradimo parapijos Caritas 3 

44. Paluobių Šv. Angelų Sargų parapijos Caritas 1 

45. Žvirgždaičių Švč. Jėzaus Širdies parapijos Caritas - 

46. Plokščių Švč. M. Marijos Vardo parapijos Caritas 2 

47. Sintautų Švč. M. Marijos Ėmimo į dangų parapijos Caritas 3 

48. Sudargo Šv. Jono Krikštytojo parapijos Caritas 3 

 Vilkaviškio dekanatas Viso 57 

49. Kybartų Eucharistinio Išganytojo parapijos Caritas  3 

50. Pajevonio Šv. Jono Krikštytojo parapijos Caritas 4 

51. Alvito Šv. Onos parapijos Caritas 20 

52. Virbalio Šv. arkang. Mykolo parapijos Caritas 4 

53. Bartninkų Šv. apašt. Petro ir Pauliaus parapijos Caritas 8 

54. Pilviškių Švč. Trejybės parapijos Caritas 6 

55. Žaliosios Šv. Roko parapijos Caritas 3 

56. Lankeliškių Švč. Trejybės parapijos Caritas  - 

57. Vilkaviškio Švč. M. Marijos Apsilankymo parapijos Caritas 13 

 

 

 

 

 



 

6 

 

VILKAVIŠKIO VYSKUPOIJOS CARITAS 

 ĮGYVENDINAMI PROJEKTAI 

 
PROJEKTAS „MAINAI: PATIRTIS IR JAUNYSTĖ INFORMACINIŲ 

TECHNOLOGIJŲ SRITYJE 
 

Vilkaviškio vyskupijos Caritas kartu su Lietuvos Caritas ir Kauno Arkivyskupijos Caritas 

antrus metus iš eilės vykdė projektą: „MAINAI: patirtis ir jaunystė informacinių technologijų srityje“, 

kurio tikslas stiprinti vyresnio amžiaus žmonių gebėjimus informacinių 

technologijų srityje įtraukiant jaunimą. Vilkaviškio vyskupijoje projekto veiklos 

buvo vykdomos Marijampolėje, Šakiuose, Lazdijuose ir Alytuje. 

Projektinėse veiklose dalyvavo vyresnio 

amžiaus asmenys nuo 60 metų ir 17 – 35 

metų savanoriai. Marijampolėje į veiklas 

įsitraukė 18 senjorų ir 10 savanorių, Alytuje 

– 25 senjorai ir 6 savanoriai, Lazdijuose – 

20 senjorų ir 5 savanoriai, Šakiuose – 18 

senjorų ir 9 savanoriai. Viso projekte iš 

Vilkaviškio vyskupijos Caritas dalyvavo 81 

senyvo amžiaus asmuo ir 30 jaunųjų 

savanorių. Pagal dalyvavusių senjorų 

skaičių galima spręsti, jog tokio pobūdžio projektas sulaukė vyresnio amžiaus žmonių dėmesio ir buvo 

naudingas. Senyvo amžiaus asmenys ne tik įgavo naujų žinių arba gilino jau turimas, bet tuo pačiu galėjo 

pabendrauti tiek su savanoriais, tiek tarpusavyje, taip mažinant atskirtį, vienišumą ir plečiant kontaktų 

ratą. 

 

Per 2023 metus kiekviename mieste išstudijuota virš 

20 informacinių technologijų temų. Daugiausiai 

dėmesio susilaukė elektroninų paslaugų naudojimas 

(e – sveikata, el. bankas, el. paštas, pirkimai 

internetu), internetinis saugumas, socialinių tinklų 

naudojimosi temos. Taip pat dalis užsiėmimų buvo 

skirta išmaniesiems telefonams ir jų funkcijoms, nes 

senjorai vis gausiau naudojasi šia technologija ir nori 

apie tai suprasti kuo daugiau. Vyko tiek grupiniai, 

tiek individualūs užsiėmimai.  

                                                                                      

Šie metai dosnūs žiniomis buvo ne tik 

vyresnio amžiaus projekto dalyviams, bet ir 

savanoriams. Projekto jaunimas dalyvavo 

savanorių mokymuose, kurie vyko Kaune ir 

Kulautuvoje. Jų metu gilino žinias apie 

bendravimą su senyvo amžiaus žmonėmis, 

mokėsi bendradarbiauti kaip viena komanda, 

dalijosi savo patirtimi apie savanoriavimą su 

kitų miestų projekto savanoriais, užsiėmė praktinėmis užduotimis. Mokymus vedė lektorė N. 



 

7 

 

Kurapkaitienė.   

2023 m. pabaigoje, prieš didžiąsias šventes, visuose projekte dalyvaujančiuose Vilkaviškio 

vyskupijos Caritas miestuose buvo surengtos atsisveikinimo šventės, kurių metu senjorai ir 

savanoriai gavo padėkos raštus už dalyvavimą, aktyvumą ir bendruomeniškumo puoselėjimą. Buvo 

aptarti išmokti dalykai, dar kartą apžvelgti ir įsivertinti metiniai pasiekimai, vyko vaišės ir 

pokalbiai.  

 

   

 

        
 

Informacinių technologijų projektas padėjo ir skatino dalyvius ne tik mokytis ir nagrinėti 

mokomąją medžiagą, užsiimti praktinėmis užduotimis, bet ir skatino užmegzti naujus ryšius, bendrauti ir 

bendradarbiauti, dalintis savo kartos patirtimi. 

Projektas bus tęsiamas ir  2024-2025 m. Jį įgyvendinsime 7 dekanatų centruose - Garliavoje, 

Alytuje, Marijampolėje, Šakiuose, Prienuose, Vilkaviškyje ir Lazdijuose. Projektinių veiklų metu bus 

mokomasi kaip naudotis išmaniuoju telefonu ir jo funkcijomis, apžvelgsime ir susipažinsime su 

planšetinio kompiuterio galimybėmis ir pritaikomumu, mokysimės kaip naudotis įprastiniu kompiuteriu. 

Užsiėmimų metu bus nagrinėjamos e - paslaugų naudojimosi temos, internetinis saugumas, nuotolinio 

bendravimo programėlės ir daugelis kitų. Jauniesiems savanoriams bus suteikiama mokomoji medžiaga, 

kurioje ras visą reikiamą informaciją apie mokymų temas. 

Numatoma, jog projekte dalyvaus ne mažiau 150 vyresnio amžiaus asmenų ir ne mažiau 25 

jauno amžiaus asmenys. 

Pirmieji informaciniai susitikimai numatomi vasario mėnesį, kurių metu bus suteikiama visa 

informacija ir aptariami dalyvių poreikiai ir jų galimybės. Skatiname ir kviečiame senyvo amžiaus 



 

8 

 

asmenis ir jaunuolius, kurie nori savanoriauti, aktyviai jungtis į projektą ir patirti kartų mainų džiaugsmą 

informaciniame pasaulyje! 

Projektas finansuojamas iš Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

lėšų. 

 

KOMPLEKSINĖS PASLAUGOS (KOPA) MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖJE 
 

            
Vilkaviškio vyskupijos Caritas nuo balandžio mėnesio prisijungė prie projekto 

„Kompleksinės paslaugos (KOPA)“, kurio tikslas užtikrinti kompleksinių paslaugų šeimai teikimą ir 

plėtrą tikslinės grupės asmenims visoje Lietuvoje.  

Kiekvienas asmuo kasdieniame gyvenime dažnai patiria įvairių iššūkių. Prieinama tinkama 

pagalba reikiamu metu, kol dar nėra iškilusios problemos arba kol jos dar nėra įsisenėjusios, taip pat 

esant krizinėms situacijoms, yra svarbi ir būtina, siekiant išvengti opių socialinių problemų kaip 

bedarbystė, skurdas, vaikų nepriežiūra, nevaldomų įtampų šeimos narių tarpusavio santykiuose. 

Vilkaviškio vyskupijos Caritas kartu su projekto vykdytoju – Europos socialinio fondo agentūra – 

įgyvendina projektą „Kompleksinės paslaugos (KOPA)“, skirtą suteikti asmenims, šeimoms ir 

bendruomenėms būtinus įgūdžius savarankiškai spręsti kylančias socialines problemas. 

Per 2023 metus įvairiose projektinėse veiklose dalyvavo 431 asmuo. Vykdomas projektines 

veiklas ir jų pasirinkimo įvairovę padėjo užtikrinti 6 projekte dirbančios psichologės, šeimos mediatorė, 

meno terapeutė ir socialinis darbuotojas.  

Didžiausias dalyvių poreikis pasireiškė 

individualioms psichologo konsultacijoms, kurių metu 

psichologas padeda spręsti įvairias 

psichologines/psichosocialines problemas, sunkumus šeimoje ir 

kasdieniniame gyvenime. Taip pat gausiai lankomi buvo ir 

Efektyvios tėvystės mokymai, kurių dalyviai diskutavo apie 

tėvystės modelius, gilinosi į teorines žinias, formavo įgūdžius 

apie tėvystę ir ieškojo bendrų atsakymų į kylančius tėvystės 

iššūkius. Atsižvelgiant į tėvų sąmoningumą ir žingeidumą vaikų 

auginimo ir auklėjimo temomis, buvo suburta savitarpio 

pagalbos grupė tėvams „Tyrinėju tėvystę“. Didelio dėmesio sulaukė Dailės terapija, kurios metu galima 

išreikšti savo mintis, jausmus ir potyrius piešiant, tapant, lipdant  ar naudojant kitas meninės raiškos 

priemones su tikslu atrasti sveikesnį, priimtinesnį žmogui gyvenimo būdą. Buvo suorganizuoti ir 

grupiniai Dailės terapijos užsiėmimai paaugliams, kurie skatina vystyti įvairius reikalingus socialinius 

įgūdžius. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Nuotraukose veiklos “Socialinių įgūdžių ugdymo grupių vaikams ir paaugliams organizavimas ir vedimas” 



 

9 

 

 

Šiuo įtampos pilnu laikotarpiu žmonės dažnai kamuojami streso ir įtampos, vis dažniau 

ieško būdų, kaip geriau suprasti save ir aplinkinius. Atliepiant į šį poreikį buvo organizuojamos 

tęstinės grupinės konsultacijos „Psichologinis atsparumas streso įveikai“ ir savitarpio pagalbos 

grupės streso valdymui 12 savaičių ciklas, kurių metu, uždaroje grupėje, dalyviai mokėsi pastebėti 

konfliktinę situaciją ankstyvojoje jos stadijoje, keisti savo neigiamas nuostatas ir nusiteikimą, 

valdyti stresą, susipažinti su streso įveikimo ir atsipalaidavimo metodais. Taip pat vyko ir 

vienkartinės paskaitos temomis "Depresijos simptomai, priežastys ir pagalbos būdai", "Vaikas tėvų 

ginčų kontekste. Teisiniai aspektai".  

 Projekto dalyviai džiaugiasi, jog paslaugos teikiamos kompleksiškai ir yra prieinamos 

visiems pageidaujantiems jas gauti. Vykdomos projektinės veiklos suplanuotos taip, kad 

kiekvienoje savivaldybėje būtų užtikrinamas paslaugų kompleksiškumas ir asmenims būtų suteikta 

galimybė dalyvauti visose veiklose pagal poreikį. 

 

 

 

KOMPLEKSINĖS PASLAUGOS (KOPA) KALVARIJOS SAVIVALDYBĖJE 
 

           
 

PROJEKTO NR.  07-007-P-0001 „KOMPLEKSINĖS PASLAUGOS (KOPA)“  

Vilkaviškio vyskupijos Caritas, adresu Vasario 16-osios g. 48, Kalvarija, įsteigtuose bendruomeniniuose 

šeimos namuose nuo 2023 m. birželio 1 d. teiki kompleksines paslaugas šeimoms. Nuo projekto pradžios 

paslaugas gavo 121 asmuo. Kompleksines paslaugas teikė kvalifikuotos psichologės bei mediatorė. Nuo 

birželio 1 d. teikiamos šios paslaugos:  

1. Individualių ir (ar) grupinių psichologo ir socialinio darbuotojo konsultacijų 

organizavimas, asmenims patiriantiems sunkumų gyvenime ir (ar) šeimoje.  

2. organizavimas ir vedimas asmenims, patyrusiems sunkumų asmeniniame gyvenime ir (ar) 

šeimoje. 

3. Socialinių įgūdžių ugdymo grupių vaikams ir paaugliams organizavimas ir vedimas –

 vaikų ir paauglių gyvenime reikalingų įvairius socialinius įgūdžius, nuostatas ugdančių 

teminių grupių užsiėmimai.  

4. Šeimos mediacija – paslauga, teikiama neteisminiam civilinių ginčų taikinamajam 

tarpininkavimui, siekiant ginčus, tarpusavio konfliktus spręsti taikiai. 

Dalyvių skaičius veiklose: 

Individualios psichologo konsultacijos – 34 asm. 

Grupinės psichologo konsultacijos – 49 asm. 

Savitarpio pagalbos grupės – 17 asm. 

Mediacija – 17 asm. 

Socialinių įgūdžių ugdymo grupių vaikams ir paaugliams organizavimas ir vedimas – 23 asm. 

Ir toliau yra siekiama kokybiškai bei profesionaliai teikti numatytas (Tėvystės mokymus; 

šeimos konsultavimas namuose gimus kūdikiui, nustačius neįgalumą ir (ar) specialiuosius poreikius 

asmeniui; vaikų priežiūros paslaugą, kaip tėvai dalyvauja projektinėse veiklose)  ir jau anksčiau 

paminėtas ir pradėtas vykdyti veiklas. 



 

10 

 

Projektas finansuojamas 2021–2027 m. Europos Sąjungos struktūrinės paramos „Europos 

socialinio fondo +“ ir 2021–2027 m. Europos Sąjungos struktūrinės paramos bendrojo finansavimo 

lėšomis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nuotraukose veiklos “Socialinių įgūdžių ugdymo grupių vaikams ir paaugliams organizavimas ir vedimas” ir veikla” 

Grupinės konsultacijos streso įveikai” akimirkos 

 

 

 

INTEGRACIJA Į DARBO RINKĄ MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖJE 
 

         2023 m. buvo perkama socialinio darbuotojo paslauga 24 valandos per mėnesį. Pagalbos tikslas 

įgalinanti asmenį (su negalia) aktyviai dalyvauti savo gyvenime, priimti sprendimus ir nuosekliai juos 

įgyvendinti. Pagalba asmeniui teikiama nuolat jį motyvuojant, skatinant ir stiprinant kasdieniniame 

gyvenime. Pagrindinis tikslas – padėti įsitvirtinti darbo rinkoje. Įveikti savo ilgalaikes baimes, nesėkmes 

ieškant darbo, atrasti savo silpnąsias puses. Socialinio darbuotojo darbas padėti patikėti pagalbos 

prašančiam, kad jis pats savarankiškai gali priimti sprendimus ir aktyviai dalyvauti visuomenėje.   

Pagalba buvo  suteikta 29 asmenims. Dažniausiai buvo teikiamos paslaugos: 

          Informavimo ir konsultavimo paslauga tai yra 43 kartus;  

          Lydimoji pagalba į Sodros padalinį – 11 kartų; 

          Lydimoji pagalba į gydymo įstaigas – 12 kartų;  

          Socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas (apsipirkimas) – 3 kartus;  

          Lydimoji pagalba pas priklausomybių konsultantą – 3 kartus; 

          Lydimoji pagalba į darbo pokalbį – 3 kartus; 

          Lydimoji pagalba į savivaldybę dėl nemokamos teisinės pagalbos – 1 kartas; 

          Lydimoji pagalba į NDT – 1 kartas; 

          Tarpininkavimas ir atstovavimas Notarų kontoroje – 2 kartai.   

  2024 m. ši paslauga bus teikiama ir toliau, numatyta teikti 36 val. per mėnesį. 

 

 

ASMENINIO ASISTENTO PAGALBA 
 

Asmeninė pagalba asmenims su negalia buvo teikta nuo 2023-01-02 iki 2023-12-31, penkias 

dienas per savaitę, atsižvelgus į Marijampolės savivaldybės administracijos priimtą sprendimą „Dėl 

asmeninės pagalbos skyrimo tikslingumo“. 

Pagalbos tikslas – atsižvelgiant į individualius asmens poreikius, suteikti jam individualią 

pagalbą namuose ir viešojoje aplinkoje (palydint ir komunikuojant), kuri padėtų jam gyventi 



 

11 

 

savarankiškai ir veikti visose gyvenimo srityse. Asmeninės pagalbos teikimo laikas ir trukmė (dienų, 

valandų skaičius) nustatomi atsižvelgiant į individualius asmens poreikius. 

Pagalba suteikta 26 asmenims, turintiems fizinę, psichosocialinę, intelekto, raidos, regos ir 

kompleksinę negalią. Asmeninę pagalbą teikia 14 asmeninių asistentų. 

Asmeninė pagalba asmeninės pagalbos gavėjams buvo teikiama iš anksto suderinus laiką su 

asmeninės pagalbos gavėju. Asmeniniai asistentai pagalbą asmenims su negalia teikė šiose veiklose: 

• Asmens higiena - padėjo pasirūpinti asmenine higiena, prausiantis, maudantis, paruošiant rūbus 

pagal sezoną, velkantis rūbus, aunantis batus. 

• Mityba – pagalba parenkant ir perkant maisto produktus, parnešant krepšius iš parduotuvės, 

gaminant karštą maistą. 

• Judėjimas / mobilumas – pagalba atsisėdant, atsistojant, lipant laiptais, persikeliant asmeniui į 

asmens su negalia vežimėlį, jį stumiant. Teikta palydėjimo paslauga vykstant į parduotuvę, banką, 

laisvalaikio praleidimo vietą, sveikatos priežiūros ar kitas viešąsias paslaugas teikiančias įstaigas.  

• Socialiniai santykiai ir aplinka – pagalba orientuojantis laike, planuojant dienos darbus, susikalbant 

asmeniui su sveikatos priežiūros ir kt. viešąsias paslaugas teikiančių įstaigų darbuotojais, užmezgant 

ryšius su kitais asmenimis, juos palaikant. Užtikrinant saugumą, organizuojant ir leidžiant laisvalaikį. 

Pagalba planuojant mėnesio biudžetą, apmokant sąskaitas. Užregistruojant pas gydytojus ir primenant 

vizitus pas juos, vartojant vaistus ir kt.  

Lėšos asmeninei pagalbai teikti panaudotos asmeninių asistentų darbo užmokesčiui, Sodros 

įmokoms, administravimui, nuvykimui nuo vieno kliento pas kitą kuro išlaidoms padengti. 

Asmeninės pagalbos teikimas buvo viešinamas Vilkaviškio vyskupijos Caritas internetinėje 

svetainėje adresu www.vvcaritas.lt, Facebook paskyroje,    

Taip pat Vilkaviškio vyskupijos Caritas asmeniniai asistentai dalyvavo mokymuose, 

seminaruose, dalinosi gerąja patirtimi.     

 

 

SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS (PAGALBOS Į NAMUS) PASLAUGOS 
 

Socialinės priežiūros (pagalbos į namus) paslaugų teikimo metinę ataskaitą už 2023 metus. 

Tai asmens namuose teikiamos paslaugos, padedančios asmeniui (šeimai) tvarkytis buityje, rūpintis 

asmeniniu gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime. 

Socialinės priežiūros (pagalbos į namus) paslaugos buvo teikiamos nuo 2023-01-02 iki 

2023-12-31, 5 dienas per savaitę, atsižvelgus į Marijampolės savivaldybės administracijos priimtą 

sprendimą. 

Socialinės priežiūros (pagalbos į namus) paslaugos suteiktos 45 asmenims (suaugusiems 

asmenims su negalia ir jų šeimoms, senyvo amžiaus asmenims ir jų šeimoms, socialinę riziką patiriančios 

šeimoms). 

Socialinės priežiūros (pagalbos į namus) paslaugas teikia 17 individualios priežiūros 

darbuotojų. 

Socialinės priežiūros (pagalbos į namus) paslaugos buvo organizuojamos ir teikiamos 

asmens namuose nuo 2 iki 10 valandų per savaitę, darbo dienomis. Paslaugų teikimo dažnumas priklausė 

nuo individualaus asmens (šeimos) paslaugos poreikio. 

Socialinės priežiūros (pagalbos į namus) paslaugos buvo teiktos šiose srityse: 

-Maisto produktų nupirkimas ir pristatymas; 

-Sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas; 

-Tarpininkavimas ir atstovavimas; 

-Pagalba buityje ir namų ruošoje; 



 

12 

 

-Maitinimo organizavimas; 

-Pagalba ruošiant maistą; 

-Higienos priežiūrą; 

-Bendravimas. 

Lėšos Socialinės priežiūros (pagalbos į namus) paslaugoms teikti panaudotos individualios 

priežiūros darbuotojų darbo užmokesčiui, Sodros įmokoms, administravimui ir kt. 

Socialinės priežiūros (pagalbos į namus) paslaugų teikimas buvo viešinamas Vilkaviškio 

vyskupijos Caritas internetinėje svetainėje adresu www.vvcaritas.lt, Facebook paskyroje. 

Taip pat Vilkaviškio vyskupijos Caritas individualios priežiūros darbuotojai dalyvavo 

mokymuose, seminaruose, dalinosi gerąja patirtimi. 

 

 

PROJEKTAS „PABĖGĖLIŲ IŠ UKRAINOS PRIĖMIMAS IR ANKSTYVA  

INTEGRACIJA“ 
 

Projekto tikslas - padėti spręsti asmenų migracijos metu patirto streso, kitų fizinių ir 

psichologinių patirčių sukeltas problemas.  Projekte nuo 2023-06-01 iki 2023-12-31 dalyvavo 56 

asmenys. Projekto veiklos įgyvendinimo metu buvo organizuojamos individualios psichologo 

konsultacijos. Veikloje „Individualios psichologo konsultacijos“, nuo projekto pradžios suteikta 21 val. 

individualių konsultacijų, konsultacijos suteiktos 10 asmenų.  

Veikloje „Savitarpio pagalbos grupės“, nuo projekto pradžios suorganizuotos 7 savipagalbos 

grupės, po 2 val. - 33 dalyviai. Grupių tikslas - suteikti emocinę paramą, skleisti ir pasidalinti informacija, 

susijusia su turimais sunkumais, konsultuoti, kaip spręsti problemas, kaip ir kur ieškoti pagalbos. 

Susitikimus vedė psichologės. Buvo siekiama pasikalbėti, atskleisti problemas, pasidalinti patirtimi ir 

patarimais vieniems su kitais. 

 

                     
                                                  Užsiėmimai su ukrainiečiais Avikilų kaime 

 

Veikloje „Šviečiamieji seminarai (renginiai) moterims ir mergaitėms“ nuo projekto pradžios 

pravesti 2 mokymai, po 3 val. „Nelegalaus darbo mažinimo tema“ - 19 dalyvių. Seminarų metu buvo 

siekiama suteikti informaciją darbo paieškos, nelegalaus darbo, verslumo skatinimo, savarankiškumo 

skatinimo, moterų teisių į sveikatą, finansinę laisvę ir pan. klausimais. 



 

13 

 

                     

                                                       Mokymai Marijampolės užimtumo tarnyboje 

Veikloje „Konsultacijos nelegalaus darbo mažinimo, prekybos žmonėmis ir priklausomybių 

klausimais“, nuo projekto pradžios suteikta 150 val. individualių konsultacijų, konsultacijos suteiktos 52 

asmenims.   Konsultacijas teikė socialinis darbuotojas. Konsultacijų tikslas - suteikti informaciją ir 

konsultuoti užsieniečius darbo paieškos, nelegalaus darbo, prekybos žmonėmis ir priklausomybių 

klausimais. Veikloje „Mokymai darbuotojams nelegalaus darbo klausimais“, nuo projekto pradžios 

pravesti 3 mokymai, po 3 val. - 22 dalyviai.  Tikslas - suteikti žinių darbuotojams ir kitiems asmenims 

kaip atpažinti prekybos žmonėmis aukas, kaip atpažinti priklausomybės požymius ir padėti spręsti su tuo 

susijusias problemas. 

Konsultacijos ir mokymai pravesti užsieniečiams suprantama kalba. 

Avikilų kaime esantiems ukrainiečiams buvo teikiamos individualios konsultacijos visus 

metus. Prisidėta įsirengiant buitį nupirkti 4 šaldytuvai ir 3 viryklės. 

 

 

 

KALVARIJOS VAIKŲ DIENOS CENTRO ,,ŽINIUKAS“  

2023 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

2023 m. pradžioje Vilkaviškio vyskupijos Caritas Kalvarijos vaikų dienos centras 

,,Žiniukas“  gavo papildomą akreditaciją 10 vaikų ir akredituotas vaikų dienos socialinės priežiūros 

paslaugas vienu metu teikia jau 35 vaikams.  Tarp jų 2 mergaitės iš Ukrainos. 2023 m. siekėme 

įgyvendinti pagrindinius tikslus ir uždavinius išsikeltus metų pradžioje. Vaikams vaikų dienos 

centre buvo teikiamos specializuotos, kokybiškos paslaugos, patenkinant pagrindinius poreikius bei 

gerinant gyvenimo kokybę per pažintinę, darbinę, dvasinę ir meninę veiklas pasitelkiant 

profesionalių darbuotojų pagalbą. 

 2023 m. dienos centre paslaugos suteiktos 41 Kalvarijos savivaldybėje gyvenančiam 

vaikui nuo 6 iki 18 metų iš 24 šeimų.  Tarp jų 2 vaikai su negalia, 12 vaikų iš 7 šeimų patiriantys 

socialinę riziką. Vaikai paslaugas gavo 4 val. per dieną (nuo 13.30 iki 17.30 val.), 5 dienas per 

savaitę. Kiekvieną darbo dieną vaikai maitinami. Bendrąsias socialines paslaugas: informavimo, 

konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo, maitinimo organizavimo, sociokultūrines, asmeninės 



 

14 

 

higienos, laisvalaikio užimtumo ir kt. teikė 3 VDC darbuotojos (socialinė pedagogė, dvasinio 

ugdymo vadovė ir užimtumo specialistė). Veiklų metu buvo siekiama, kad vaikai mokytųsi 

pozityviai elgtis grupės aplinkoje, geranoriškai bendrautų su bendraamžiais ir  suaugusiais, 

pasitikėtų savo jėgomis ir galimybėmis, tobulintų darbo komandoje ir kitus socialinius įgūdžius. 

Buvo organizuojami vaikų individualius gebėjimus ugdantys užsiėmimai (dailės, rankdarbių, 

futbolo, krepšinio, judrių žaidimų ir kt.), išvykos, filmų peržiūros, diskusijos, stalo žaidimai, vaikų 

darbinių, buities ir higienos įgūdžių ugdymas, edukacinės pamokėlės, vykdoma prevencinė veikla, 

kurią padėjo vykdyti Kalvarijos bendruomenės pareigūnė. Vaikai lydimi darbuotojų mokėsi atlikti 

įvairius kasdienės buities darbus, ugdančius jų savarankiškumą. Neužmiršome aplankyti ir savo 

vyresniųjų draugų iš Kalvarijos sav. globos ir užimtumo centro. Taip pat puoselėjome vaikų ir jų 

šeimų dvasines vertybes, vykdėme dvasinio ugdymo valandėles, dalyvavome Šv. Mišiose, 

atlaiduose.  

   
Nuotraukose: Apsilankymai Kalvarijos soc. globos namuose  

 

Neužmirštame ir vienos iš pagrindinių savo VDC veiklų – socialinių įgūdžių ugdymo. 

Įvairių diskusijų, pokalbių, viktorinų ir mokymų metu nuolat kalbame apie tarpusavio santykius, 

elgesį įvairiose vietose, bendravimą. Mokėmės prižiūrėti savo aplinką, gaminti ir tausoti maistą, 

ruošti atsargas žiemai.  

 

        

   
 



 

15 

 

2023 m. liepos 17-21 dienomis. Vaikams buvo organizuota dienos stovykla ,,Žiniuko 

vasara“. Jos metu VDC lankytojai plėtojo socialines galimybes, ugdė fizines savybes, plėtojo 
etnokultūros pažinimą. Buvo suorganizuota 4 išvykos.  (Marijampolė, Vilkaviškis/Paežerių dvaras, 
J.Basanavičiaus gimtinė, Kalvarijos dažasvydis) Vaikai dalyvavo 5 edukacijose.  

• Pal. Jurgio Matulaičio muziejuje, Marijampolėje – edukacija  apie pal. J.Matulaitį, 
vaikai susipažino su J.Matulaičio gyvenimu.  

• VDC ,,Žiniukas“ patalpose dalyvautdami edukacijose ,,Puodelių dekoravimas“ ir 
,,Deimantinės dėlionės“ ugdėsi išvermę, lavino kūrybiškumą, mokėsi bendrauti tarpusavyje., didino 
pasitikėjimą savimi.   

• J.Basanavičiaus gimtinėje dalyvavo edukacijoje ,,Kvieičiu išsikepti riestainį“, 
susipažino su įvairiais senoviniais, rakandais, apžiūrėjo  ąžuolyną.  

• Pežerių dvare dalyvavo edukacijoje ,,To sviestelio gardumas“. 
Pramogavo 3 laisvalaikio zonose: Laisvalaikio centre ,,Topolis“ žaidė boulingą, fizinę 

ištvermę išbandė žaisdami įvairius žaidimus Jungėnų dažasvydžio aikštelėje bei batutų parke 
,,Turbo Planet“ Marijampolėje. 

2 kartus pietavo viešo maitinimo įstaigose 2 k. MacDonaldas ir Laisvalaikio centras 
,,Topolis“. 

Stovykla pavyko puikiai. Buvo pasiekti numatyti uždaviniai. Vaikai įgijo daugiau 
pasitikėjimo savimi, savarankiškumo, žino kaip elgtis viešoje erdvėje. 

 
 Ataskaitą parengė VDC ,,Žiniukas“  

vadovė Renata Jarimavičienė 

 

 

ESF KONKURSAS ŽINGSNIAI 2023 
 

2023 m. gruodžio 11 d. sostinės viešbučio „Radisson 

Blu Lietuva“ konferencijų salėje įvyko kasmetinė, jau 

tradicinė, Europos socialinio fondo lėšomis finansuotų 

projektų vykdytojų konferencija „Sėkmė prasideda nuo 

drąsos žengti pirmąjį žingsnį“. Renginį vainikavo 

iškilmingi konkurso „Žingsniai 2023“ apdovanojimai 

ir muzikinis pasirodymas. Vilkaviškio vyskupijos 

Caritas treti metai iš eilės dalyvavo Europos socialinio 

fondo lėšomis finansuotų projektų vykdytojų konkurse 

„Žingsniai 2023“. Džiugu, kad ir Vilkaviškio 

vyskupijos Caritas projektų dalyvių istorijos Dalios 

Petrauskienės ir Ryčio Petrausko buvo atrinktos į 

dvidešimt geriausių istorijų. Renginį vainikavo 

iškilmingi konkurso „Žingsniai 2023“ apdovanojimai ir muzikinis pasirodymas.  

 
Grįžęs iš įkalinimo įstaigos, Rytis mąstė – kur eiti, kaip žengti tuos pirmus žingsnius. Anksčiau buvo 

lankęsis „Carite“, gaudavo iš šios organizacijos pagalbos, maisto, tačiau šį kartą jautė gėdą kreiptis ten. 

Vis dėlto galiausiai palaužė savo principus ir dėl to nepasigailėjo. 

Skaitykite Ryčio istoriją čia: https://www.15min.lt/.../is-absoliutaus-dugno-pakiles-28... 

 

https://www.15min.lt/.../is-absoliutaus-dugno-pakiles-28


 

16 

 

„Manau, kartais reikia nepabijoti rizikuoti. Ypač tokiems, kaip aš, turintiems negalią. Nesustoti. Reikia 

eiti į priekį, mėginti, tada tikrai viskas yra šviesiau“, – įsitikinusi Dalytė Petrauskienė, kuri jau daugelį 

metų gyvena su sunkia liga – depresija, dėl kurios jai buvo diagnozuota negalia.  

Dalia dalyvavo Europos socialinio fondo lėšomis finansuotame projekte „Kompleksinių paslaugų šeimai 

plėtra Marijampolės savivaldybėje“, kurį įgyvendino Vilkaviškio vyskupijos „Caritas“. Ji yra viena iš 

dvidešimties atrinktų sėkmės istorijų konkurso „Žingsniai 2023“, kurį organizuoja Europos socialinio 

fondo agentūra, herojų. Skaitykite Dalytės istoriją čia: https://www.esf.lt/naujienos/sekmes-istorijos/40-

mete-dalyte-ismoko-gyventi-su-depresija-svarbiausia-buvo-rasti-megstama-

darba/1266?fbclid=IwAR33csXRx_f67xoHO5ZdF7d-

9Y1TKZLROELm1i_2U3x3mf0OQ4kmWbZxRyk  

 

               
 

                               
                                       Nuotraukose:  Dalia Petrauskienė  ir   Rytis Pertraukas 

 
Plačiau apie renginį galite skaityti:  

https://www.esf.lt/data/public/thumbnails/2023/12/resize_1200x900_fi4a9011.jpg 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.esf.lt/naujienos/sekmes-istorijos/40-mete-dalyte-ismoko-gyventi-su-depresija-svarbiausia-buvo-rasti-megstama-darba/1266?fbclid=IwAR33csXRx_f67xoHO5ZdF7d-9Y1TKZLROELm1i_2U3x3mf0OQ4kmWbZxRyk
https://www.esf.lt/naujienos/sekmes-istorijos/40-mete-dalyte-ismoko-gyventi-su-depresija-svarbiausia-buvo-rasti-megstama-darba/1266?fbclid=IwAR33csXRx_f67xoHO5ZdF7d-9Y1TKZLROELm1i_2U3x3mf0OQ4kmWbZxRyk
https://www.esf.lt/naujienos/sekmes-istorijos/40-mete-dalyte-ismoko-gyventi-su-depresija-svarbiausia-buvo-rasti-megstama-darba/1266?fbclid=IwAR33csXRx_f67xoHO5ZdF7d-9Y1TKZLROELm1i_2U3x3mf0OQ4kmWbZxRyk
https://www.esf.lt/naujienos/sekmes-istorijos/40-mete-dalyte-ismoko-gyventi-su-depresija-svarbiausia-buvo-rasti-megstama-darba/1266?fbclid=IwAR33csXRx_f67xoHO5ZdF7d-9Y1TKZLROELm1i_2U3x3mf0OQ4kmWbZxRyk
https://www.esf.lt/data/public/thumbnails/2023/12/resize_1200x900_fi4a9011.jpg


 

17 

 

MINISTERIJOS PADĖKA SAVANORIAMS 2023 M. 
 

 Gruodžio 4-ąją dieną buvome pakviesti į Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos  padėkos 

renginį, skirtą savanoriams ,,SAVANORYSTĖ KARTU”. Padėką  gavo ir Šakių dekanato Caritas 

vadovė - savanorė Vilija Matulaitienė.  

 Vilija yra itin aktyvi ir laiko savanorystei Carite neskaičiuojanti savanorė, kuriai rūpi ne tik 

jos bendruomenės gerovė, bet ir visuomenės solidarumas bei pagalba tiems, kuriems labiausiai to 

reikia. Šakių Šv. Jono Krikštytojo parapijos Carite savanoriauti 

pradėjo 2010 m., aktyviai ėmėsi veiklų ne tik pati, bet ir kvietė 

visus kitus bent kiek besidominčius papildoma veikla parapijoje.  

Nuo 2015 m. tapo Šakių Caritas savanore-koordinatore regione 

(dekanate). Vilija kiekvieną dieną bendrauja su įvairiomis 

šeimomis, patiriančiomis skurdą ir kitus iššūkius, išklauso jų 

problemas ir stengiasi padėti visomis galimomis priemonėmis, į 

pagalbos teikimą nuolat kviečia kitus bendruomenės narius. 

Vilijos iniciatyva ne vienai šeimai buvo padėta buityje, pvz. 

pakeisti seni namo langai naujais, nupirkta reikalinga buitinė 

technika, prisidėta dengiant stogą, padėta įsirengiant vonią ir kt. 

Vilija į savanorišką veiklą Caritas įtraukė visą savo šeimą. 

 Ji taip pat aktyviai dalyvauja Caritas organizuojamose 

akcijose, pvz. daiktų rinkimas Ukrainoje likusiems, pagal poreikį padeda ir Lietuvoje (Šakių raj.) 

apsistojusiems ukrainiečiams. Taip pat bendradarbiauja su Šakių raj. savivaldybe dėl paramos 

rinkimo ir vežimo į Ukrainą, nuolat telkia bendruomenę maskuojančių tinklų pynimui ir t.t.  

 Dėkojant Vilijai norisi jos pavyzdį ir nuveiktus darbus rodyti kitiems, atkreipiant dėmesį į 

šeimų savanorystę. Savanorystė kartu su šeima stiprina pačios šeimos tarpusavio ryšį, tai puiki 

galimybė prisidedant prie pagalbos kitiems prasmingai leisti laiką kartu su visa šeima. 

 

 

     
 

Šakių karitietės su SADM ministre Monika Navickiene 

 



 

18 

 

                             REKOLEKCIJOS SAVANORIAMS 2023 M. 
 

 Rugsėjo 13 d. Vilkaviškio vyskupijos Caritas surengė 

savanorių rekolekcijos Marijampolėje.  Rekolekcijas vedė ses. 

Viktorija Plečkaitytė MVS. Rekolekcijose dalyvavo 36 

savanoriai iš visos vyskupijos. Dalinamės keletu minčių iš 

Caritas savanorių rekolekcijų. 

 Žiburys nežibės, jei nebus jame žibalo. Evangelijos 

skelbėjas nebus pasaulio šviesa, nebus dvasiška jėga 

patraukiančia prie Kristaus, vedančia į kovą dėl Bažnyčios, 

stumiančia žmones į darbą, jei jo širdyje nedegs uolumo ugnis, 

neklestės dorybės, nebus šventumo. 

 Į visų mūs darbų ir sumanymų pamatą reikia visados 

mūs pačių gyvenimo šventumas tiesti, tik tada turės ant ko mūs 

darbai tvirtai stovėti. Nereikia niekad gailėtis savo dvasiškam 

ištobulinimui nei laiko, nei triūso, reikia tam svarbių 

svarbiausiam darbui visa širdimi atsiduoti. (Tėvas Jurgis) 

 

Jei šviesa užges, kas bešvies? Reiškia, pirmoj vietoj turiu 

rūpintis išlaikyti savyje tikrai gyvą tikėjimą ir Kristaus dvasią, 

nes negalima kitam duoti to, ko pats neturi.  Nuo savęs turiu 

pradėti: jei maža savy teturėsiu dieviškos ugnies, tai koks iš 

manęs apaštalas. Vis labiau įsitikinu, kad vien tik tada gali būti 

tikras vadas ir be žodžių veikti į kitų širdis, kada pats esi šventas ir vien iš gilios Dievo meilės kalbi. 

(Alfa). 

Ar tai ne neprotas, ne didžiausias kvailumas! Norėti tikslo be priemonių – tai tiesiog norėti 

stebuklo. (Tėvas Jurgis) 

                                                                                                                             

 

KARITIEČIŲ ŽYGIS PAL. JURGIO MATULAIČIO ATLAIDUOSE 
 

 Dalinamės akimirkomis iš Caritas dienos Pal. Jurgio Matulaičio atlaiduose. Atlaidai prasidėjo 

malda Pal. Jurgio Matulaičio tėviškėje. Apie 70 piligrimų karitiečių iš visos Lietuvos keliavo iš Lūginės į 

Marijampolės Šv. arkangelo Mykolo baziliką. Po to meldėmės Šv. Mišiose ir vaišinomės agapėje. 

Dėkojame visiems dalyvavusiems karitiečiams. Dievo palaimos Jums Jūsų darbuose. 

 

                  
 



 

19 

 

CARITAS INICIATYVOS VYKDOMOS DEKANATUOSE 

 

LAZDIJŲ DEKANATAS 

 
LAZDIJAI. ŠV. ONOS PARAPIJOS CARITAS  

  

 Lazdijų Caritas 5 kartus per savaitę dalyvauja maisto banke ima iš Maximos ir IKI vienos 

dienos galiojimo maisto produktus ir paskirsto į parapijas: Veisėjų Rudaminos, Šeštokų ir Lazdijų. 

Aprūpina per dalinimą 30-40 asmenų.  

 

RUDAMINOS ŠVČ. TREJYBĖS PARPIJOS CARITAS 

 

Sekmadieniais ir penktadieniais dalina vienos dienos galiojimo  maisto produktus. Stengiasi 

atliepti į kiekvieno prašančiojo poreikius. 

 

ŠEŠTOKŲ ŠVČ. M. MARIJOS NUOLATINĖS GELBĖTOJOS PARAPIJOS 

CARITAS 

Vykdė Šv. Kalėdų akciją, surengė vakarienę vargstantiesiems. Pirmadieniais dalina vienos 

dienos galiojimo maisto produktus.  
 

KROSNOS ŠV. APAŠTALO MATO PARAPIJOS CARITAS 

 

 Lapkričio pradžioje Krosnos Caritas savanoriai Krosnos šv. Apaštalo Mato bažnyčios 

prieigose ir „Koops“ parduotuvėje patalpino skelbimus kviečiančius nupirkti ar iškepti saldėsių. 

Juos savanoriai įsipareigojo gruodžio 3 d. Tarptautinės neįgaliųjų dienos proga išdalinti  

negalintiems ateiti į bažnyčią. Kiekvienų Šv. Mišių metu klebonas Valdemaras Smulskis ragino 

parapijiečius nelikti abejingais ir palaikyti šią idėją, paremiant kad ir mažiausiu saldumynu, kad 

parodytume nors trupinėlį dėmesio tiems, kuriems bažnyčios laiptai neįveikiami, kurie nepakyla iš 

patalo, kurei viniši leidžia laiką namuose. Antanas Saulaitis 2023 m. gruodžio mėnesio „Artumos“ 

straipsnyje „Patirti, užjausti ir patarnauti“ teigia, kad „tikriausiai vienas iš dešimties žmonių 

išgyvena kažką – sunkiau girdi, nelengvai juda, neprimato, skundžiasi skausmingu sąnariu...“. 

Svarbu būti akyliems ir pastebėjus nelikti abejingais. Taigi, sekmadienį po mišių visas bažnyčioje ir 

parduotuvėje suaukotas ir 25 Krosnos parapijos gyventojams išskirstytas gėrybes Carito savanoriai 

išnešiojo į bažnyčią negalintiems ateiti. Beje, į kiekvieną krepšelį buvo įdėta ir po vieną Amerikos 

lietuvių dailininko atvirutę su palinkėjimu, kad daugiau džiaugsmo ir šilumos ši akcija suteiktų. 

Vienas siuntinukas paštu iškeliavo dabar pas dukrą Marijampolėje gyvenantį Krosnos parapijietį. Ši 

gerumo akcija pavyko tik todėl, kad geros valios Krosnos gyventojai suaukojo „kalnus“ saldėsių, 

kad „Koops“ parduotuvė pagelbėja mums vykdant įvairias akcijas ir kad klebonas Valdemaras 

Smulskis pritaria ir visada palaiko mūsų idėjas. MILŽINIŠKAS AČIŪ VISIEMS. 

2023 m. gruodžio mėn. 22 d. iš Lazdijų „Maximos“ ir „Iki“ parduotuvių gauti maisto 

produktai išskirstyti keturioms Ramanave  gyvenančioms šeimoms. 

Prieš Kalėdas Krosnos parapijiečių buvo prašoma dalyvauti akcijoje „Gerumas mus vienija“, 

kurios metu Krosnos Šv. apaštalo Mato bažnyčioje buvo galima įsigyti žvakių. Parduotuvėje UAB 

„Koops mažmena“ ir bažnyčioje buvo skelbimai kviečiantys parapijiečius paaukoti maisto 

produktus mažiau pasiturintiems. Taip pat iš kaimyninės savivaldybės buvo gauti pieno produktai, 

kuriuos pristatė ponia Nijolė. Bažnyčioje aukojamas maistas buvo talpinamas į senovinę skrynią, 



 

20 

 

kurią padovanojo Petronėlė, o atnaujino ir išpuošė Lina ir Eugenijus. Gruodžio 21 dieną gėrybės 

buvo išskirstytos septyniolikai Krosnoje gyvenančių šeimų, kiekvienai pridedant po Amerikos 

lietuvių dailininkės Madalenos Birutės Stankūnas atvirutę su palinkėjimu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                               Nuotraukoje Krosnos karitiečiai su klebonu V. Smulskiu 

 

 Parengė Krosnos Caritas vadovė Jūratė Sutkuvienė  

 

 

                       VEISIEJŲ  ŠV. JURGIO PARAPIJOS CARITAS 

 

Veisėjų Craitas vadovė Ona Rėkuvienė du metus vykdė projektą „MAINAI: patirtis ir 

jaunystė informacinių technologijų srityje“, kurio tikslas stiprinti vyresnio amžiaus žmonių 

gebėjimus informacinių technologijų srityje įtraukiant jaunimą. Vilkaviškio vyskupijoje projekto 

veiklos  vykdomos Marijampolėje, Šakiuose, Lazdijuose ir Alytuje. Projektas tęsėsi du metus iki 

2023-12-31. 

Veisėjų Craitas šeštadieniais ir penktadieniais dalina vienos dienos galiojimo maisto 

produktus. 

Apie Veisėjų Caritas gerus darbus rašė ir Lazdijų spauda. Kviečiame paskaityti. 

“Kad nešvilpautų vėjai: „Caritas” dovanojo naujas duris už 600 eurų” 

Parengė: žurnalistė Dineta Babarskienė, straipsnis iš laikraščio “Lazdijų reklama” 

2023 m. gruodžio 12 d. 

„Gerumo niekada nebūna per daug“, - įsitikinusi Veisiejų Šv. Jurgio 

„Carito“ vadovė Ona Rėkuvienė. Anot jos, kiekvienas galime paguosti, 

atjausti, padėti net ir paprastas apsikabinimas ar velniai pasakytas žodis gali 

suteikti žmogui viltį. Dabar toks metas, kai pildosi visos svajonės: juk tuoj 

Kalėdos. Kartais tos svajonės labai paprastos, kaip šįkart, moters svajonė - 

naujos durys. „Pasitarę su Veisiejų Šv. Jurgio parapijos klebonu Žydrūnu 

Burniu, kreipėmės į Vilkaviškio vyskupijos „Caritą“ pagalbos“, - sako O. 

Rėkuvienė. Moters svajonė buvo paprasta: labai reikėjo lauko durų, mat 

senosios jau gerokai išklypę, per plyšius švilpaudavo vėjai, o žiemą dar ir 

pripustydavo. „Džiaugiamės, kad moters svajonė išpildyta ir jos namuose ir 

saugu, ir šilta: naujos durys jau įstatytos“, - sako pašnekovė. Svajonės 

išpildymas tapo tikru kalėdiniu stebuklu. Gal kažkam tai paprastas daiktas, 

kurio jei prireikia, ilgai nelaukus nusiperkama, tačiau apie 600 eurų kainavusioms durims šiai 

moteriai sutaupyti buvo sunku, o kaime, gyvenant name, lauko durys itin svarbu. „Moteris net 



 

21 

 

verkė, nes neįsivaizdavo, kad taip gali nutikti, o aš jai sakiau, kad Kalėdos stebuklų metas“, - 

pasakoja O. Rėkuvienė. Lauko durys dovanotos moteriai (pavardė Redakcijai žinoma), kuri yra 

onkologinė ligonė, našlė, kartu su ja gyvena dukra su šeima. 

„Norime padėkoti Vilkaviškio vyskupijos „Caritas“ direktoriui, kunigui Gintarui Urbštui, 

taip pat direktoriaus pavaduotojai Giedrei Volff už jų rūpestį ir supratingumą. Tikėkime Kalėdų 

stebuklais, darykime gerus darbus ir gėris sugrįš su kaupu. O ateinančiais metais norime palinkėti 

visiems sveikatos, atjautos ir padrąsinančio žodžio“, - dėkoja Veisiejų Šv. Jurgio „Caritas“ vadovė 

O. Rėkuvienė. Taip pat ji dėkoja Veisiejų Šv. Jurgio „Caritas“ savanorėms, kurios visus metus savo 

širdies šilumą ir gerumą dalijo aplinkiniams. „Džiaugiuosi Veisiejų „Carito“ narėmis, jos labai 

veiklios, dalyvauja visose veiklose. Ne žodžiais, o darbais pagelbėja labiausia stokojantiems“, - 

patikina ji. „Kartais žmonės nedrįsta prašyti, kreiptis pagalbos į „Caritą“, o tikrai nė vienas 

neatstumiamas ir tikrai padedama konkrečiais darbais. Reikia nebijoti kreiptis, išdrįsti paprašyti ir 

bus išgirsti“, - pataria 

Veisiejų Šv. Jurgio „Caritas“ vadovė O. Rėkuvienė, pacituodama Motinos Teresės žodžius: 

„Mes negalime atlikti žygdarbių, o tik mažus darbus su didele meile“. 

 

 

 

        ALYTAUS DEKANATO CARITAS VEIKLOS 

Alytaus dekanato parapijoje veikia devynios Caritas savanorių grupelės. Dekanato 

Caritas savanoriai stengiasi padėti vargstantiems, benamiams, skurdą patiriantiems, o taip pat 

įvairias priklausomybę turintiems, iš pataisos namų išleistiems ir ten vis dar esantiems asmenims. 

Caritas savanoriai aukoja savo laiką skatindami visus krikščioniškos bendruomenės narius nors šiek 

tiek prisidėti prie jų socialinio gerbūvio. Taip pat padeda, rūpinasi Ukrainos pabėgėliais ir 

pasilikusiais čia gyventi. Vykdė projektą pagalba Ukrainos moterims ir merginoms. Dekanato 

savanoriai dalyvavo Caritas akcijose. 

Vykdant akciją „Gerumas mus vienija“ parapijose buvo dalijamos žvakelės. 

Išdalinta 700 žvakelių. Surinktos aukos, vėliau bus išleistos įvairiems 

labdaringiems darbams. 

 Akcijos metu "Pagalba Ukrainos žmonėms" (02.27-03.01)  

Alytaus Šv. Angelų Sargų bažnyčios Caritas savanorės laukė kiekvieno 

miestelėno ateinančio ir aukojančio Ukrainos žmonėms. 

Džiaugiamės mokiniais iš Dzūkijos mokyklos kurie prisijungė prie šios 

akcijos. Kovo 7 d. pilnas autobusas remiamas dekano A. Užupio, išjudėjo į 

galutinį tašką, į Vilnių Lietuvos Caritas sandėlius. 

 

Dviejų kartų susitikimas - abipusiai mainai 

Alytaus dekanate du  metus buvo įgyvendinamas Caritas projektas „MAINAI: 

patirtis ir jaunystė informacinių technologijų srityje“, kurio tikslas vyresnio 

amžiaus žmonių gebėjimų stiprinimas informacinių technologijų srityje 

įtraukiant jaunimą. 

 

 



 

22 

 

„Meti pinigus? Mesk teisingai. Tokia socialinės Caritas akcijos žinia ir kvietimas tikslingai 

elgtis su pinigais. Taip gimė auksinių pinigų konteinerių idėja. Skirti 1,2 proc. GPM papildomai 

nekainuoja, o Caritui kiekvienas euras yra – aukso vertės“. 

 

 

 

 

 

 

                                                    

                                                  

 Balandžio 14 d. mes, karitiečiai Alytaus kalėjimo reabilitacijos centre kartu su ten 

gyvenančiais asmenimis šventėme Atvelykį. 

 Balandžio 28 d. vyko bendra viešųjų erdvių tvarkymo akcija "Darom", kartu su Alytaus 

probacijos skyriaus pareigūnėmis ir nuteistaisiais.  

 Balandžio 29 d. vyko IX tradicinis pavasarinis piligriminis žygis Alytus - Pivašiūnai, skirtas 

maldai už Tėvynę. Piligriminis žygis prasidėjo Alytuje, Šv. Angelų Sargų bažnyčios šventoriuje, čia 

dalyvius pasitiko su karšta arbata, sumuštiniais ir kepta duona šios bažnyčios karitietės. 

Šv. Angelų Sargų Caritas atšventus Šv. Velykas, greitai šventėme ir Šv. Sekmines. Birželio 

11d., Šv. Angelų Sargų bažnyčioje švenčiama Devintinių ir Šv. Antano atlaidai. Po Šv. Mišių Šv. 

Angelų Sargų Caritas savanorės visus pakvietė į Caritas kiemelį agapės. 

 

 

 

Dekanato Caritas, Ukrainos moterys ir mergaitės vykdė projektą: „Moterų ir mergaičių 

įgalinimas: lyčių lygybė, smurtas artimoje aplinkoje, prekyba žmonėmis ir psichotropinių medžiagų 

vartojimas“. Projekte dalyvavo 31 ukrainietės. Alytaus dekanato Caritas teikdamas paslaugą 

„Moterų ir mergaičių įgalinimo paslaugoms skirti seminarai“ surengė mokymus, kurių temos buvo: 

1. Smurtas artimoje aplinkoje: teisinė pagalba ir konsultacijos. Vyko 2023-10-05. 



 

23 

 

2. Lyčių lygybės samprata. Ši paskaita vyko 2023-10-11. 

3. Prekyba žmonėmis. Ši paskaita vyko 2023-11-09. 

4. Psichotropinių medžiagų vartojimas. Ši paskaita vyko 2023-11-21. 

 

ALYTAUS ŠV. ANGELŲ SARGŲ PARAPIJOS CARITAS 

Šis Caritas turi 20 savanorių. Dažniausia talkina 12 savanorių, dar papildomai 

padeda 8. Šio Carito pagrindinis darbas pamaitinti alkstančius sriuba, per šiuos 

metus pamaitino 965 asm. Taip pat surinko labdaros rūbais, daiktais ir daug kito 

iš 476 asm., o išdalino 1394 asm. Maitinome ir rengėme 14 ukrainiečių šeimų. 

Vykusiuose bažnytiniuose renginiuose pamaitinti: 

 

Verbų sekmadienį  23 asm. 

Šv. Velykų pusryčiuose  41 asm. 

Atvelykyje (vaikų Velykose)  25 asm. 

Sekminės  27 asm. 

Šv. Antano atlaiduose 30 asm. 

Šv. Angelų Sargų  41 asm. 

Šv. Kūčiose  42 asm. 

Šį Caritą parėmė: „Jono obuoliai“ 450 kg 

Angelė kopūstais 26 kg 

Riamonos kauliukai  247 kg 

Duona – Samariečiai 

Maisto paketais – Raudonas kryžius 

Taip pat Lidl, Rimi, Maxima parduotuvės ir Alytaus pieninė. 

Šis Caritas labai aktyvus dalyvaujant visose akcijose ir projektuose. 

 

 

 

 

 

 

 

ŪDRIJOS ŠVČ. JĖZAUS ŠIRDIES CARITAS. Šiame Carite savanoriauja 6 savanorės. Caritas 

savanorės jau senyvo amžiaus, todėl veiklų ten vyksta mažiau. Pagrinde rūpinamasi savo senjorais 

ir vargstančiais žmonėmis. 

 



 

24 

 

RUMBONIŲ ŠVČ. TREJYBĖS PARAPIJOS CARITAS. Parapijos Caritas reikalų vedėja R. 

Račkauskienė. Šis Caritas yra ypatingas tuo kad savo teritorijoje turi senelių namus ir vienuolyną. 

Šiomis įstaigomis padeda rūpintis sesės vienuolės. Savanorių yra 18, esant poreikiui prisijungia 

bendruomenės nariai. 

1.) Trijų karalių šventimas, programa, po Šv. Mišių senelių ir ligonių  lankymas. 

2.) Vasario 16 d. minėjimas, programa. 

3.) Kovo 4 d. Šv. Kazimiero minėjimas, programa. 

4.) Šeimų šventė -  rekolekcijos. 

5.) Atvelykis { kiaušinių ridenimas, žaidimai}. 

6.) Maldos būreliai {4}.  

7.) Motinos dienos minėjimas, programa. {prieš Šv. Mišias giedamas Šv. Rožinis}, 

teikiamos vaikučių paruoštos dovanėlės.  

8.) Tėvo dienos minėjimas, programa. {prieš Šv. Mišias giedamas rožančius}, dovanėlių 

teikimas. 

9.) Vaikų stovyklos {54 vaikai}. 

10.) Ekskursijos į šventas vietas. 

11.) Senelių lankymas { 32}. 

12.) Ligonių slauga {9}. 

13.) Gyvo Šv. Rožinio kalbėjimas  (5 būrelių }. 

14.) Visų šventųjų ir vėlinių minėjimas{prieš Šv. Mišias giedamas Šv. Rožinis}. 

15.) Bažnyčioj ir parapijoje po Šv. Mišių Kalėdų senelis dalino vaikučiams dovanėles  

{95}. 

16.) Senelių ir ligonių lankymas su Kalėdų seneliu, teikiamos dovanėlės. 

17.) Kojines mezgė ses. Vita ir Marytė Šarkuvienė ir dovanojo Šv. Angelų sargų bažnyčios 

Caritas. 

18.) Viską darom ką tik galime. 

 

 

 

MIROSLAVO ŠVČ. TREJYBĖS PARAPIJOS CARITAS. Šis Caritas turi 2 savanores, kurios 

veiklą vykdo pagal bendruomenės vargstančiųjų poreikį. 

 



 

25 

 

ALYTAUS ŠV. BRUNONO KVERFURTIEČIO PARAPIJOS CARITAS. Caritas veikia 3 

savanorės, kurios laikas nuo laiko pasirūpina rūbų ir daiktų labdara daugiavaikėms šeimoms ir 

vargstantiems. 

 

ALYTAUS ŠVČ. M. MARIJOS KRIKŠČIONIŲ PAGALBOS PARAPIJOS CARITAS. Jame 

savanoriauja 8 savanoriai. Veiklą vykdo pagal poreikį. Kadangi tik neseniai atkurtas Caritas veiklos 

po truputį įsibėgėja. Caritas vadovė labai stengiasi ir viskas einasi gerai. 

 

ALYTAUS ŠV. KAZIMIERO PARAPIJOS CARITAS. Esame 4 savanorės kurios ateiname 

padėti ir pabendrauti, drabužių ir kitų daiktų dalinti. Drabužių ir kitų daiktų priimta iš 53 žmonių. 

Išdalinta 374 žmonėms. Turime mezgėją savanorę, kuri mezga kojines. Turime 5 neįgaliuosius, 

kuriuos lankome namuose. Vienišų senelių turime 6. Yra savanorė medikė einanti pas žmones leisti 

vaistų ar suteikti kitokią med. pagalbą. Savanorė kirpėja eina į namus apkirpti neįgaliuosius, kurie 

nevaikšto.  Maisto išdalinta 409 žmonėms. Šiam Caritui vadovauja savanorė Prima Garbenčienė. 

 

KROKIALAUKIO KRISTAUS ATSIMAINYMO PARAPIJOS CARITAS. Šis Caritas turi 3 

savanores, kurių veikla remiasi padėti vargstantiems bendruomenės nariams rūbais, daiktais, maistu 

ir maldomis. 

 

SIMNO ŠVČ. M. MARIJOS ĖMIMO Į DANGŲ PARAPIJOS CARITAS. Šio Carito kaip ir 

nėra, bet yra nuostabi savanorė Dovilė Skliaudytė Miesčionaitė. Savanorė Dovilė ir toliau rūpinasi 

ukrainiečių šeima ir kitais besiglaudžiančiais Simne ukrainiečiais. 

 

Ataskaitą parengė Alytaus dekanato 

 Caritas vadovė Virginija Montvilaitė 

 

 

                           MARIJAMPOLĖS DEKANATAS 
 

ŠV. VINCENTO PAULIEČIO PARAPIJOS CARITAS  

 
Trumpai apžvelgsime, pasidalinsime Šv. Vincento Pauliečio parapijos (toliau- Parapija) 

Caritas (toliau-Caritas) iniciatyvomis, ką nuveikėme 2023 m. ir ateities perspektyvomis. 

Caritas šiuo metu yra 13 savanorių. 2023 m. veiklą pradėjome „Išklausymo tarnystės“ 

mokymais.   Ši veikla kūrėsi kaip nauja Caritas veiklos dalis, mokymus neatlygintinai pravedė 

savanorė doc. gamtos mokslų daktarė Janina Bražėnaitė, turinti 5 m. patirties „Išklausymo 

tarnystės“ veikloje, baigusi šios veiklos mokymus Milane, Vargdienių seserų kongregacijos 

vyriausioji vadovė ses. Jolita Matulaitytė, viso  60 ak. val. Vyko konsultacijos (mokymai) 

socialiniais klausimais su Marijampolės socialinės pagalbos centro direktore Vilma Ratkevičienė. 



 

26 

 

 

 

„Išklausymo tarnystės“ mokymai 

Caritas savanoriai renkasi 1 kartą per mėnesį,  išskyrus vasaros laikotarpį į 

susirinkimus aptarti su veiklomis susijusius klausimus, pasiskirsto funkcijas savanorystės darbams 

įgyvendinti. Kartais pasikviečia svečių (buvusių aktyvių Caritas bendruomenės narių ir kt.). 

 

 

 

 

„ 

Išklausymo tarnystės“ veikla. Kiekvieną pirmadienį 2 (du) savanoriai (-ės), išskyrus 

vasaros laikotarpį, parapijos namuose laukė (-ia) sunkumus patiriančių asmenų ir laiką skyrė (-ia) 

išklausymams. Dauguma besikreipiančiųjų norėjo būti tiesiog išklausyti, nes patiria vienišumo 

jausmą, atvykusiųjų prašymu suteiktos konsultacijos ir  patarimai, nukreipiama į atitinkamas 

institucijas. Ne vienas iš besikreipiančiųjų po pokalbių nori grįžti ir vėl būti išklausyti. 

„Artumo“ programos veikla. Vykdant „Artumo“ programos veiklą, lankėme vienišus, 

apleistus ar ligotus asmenis (buvusius aktyvius Parapijos bendruomenės narius). Savanoriai nešė  

jiems gerąja žinią, prisidėjo prie lankomų žmonių dienų praskaidrinimo, siūlė jiems pavėžėjimo į 

parduotuvę, gydymo įstaigas, bažnyčią ir kitas paslaugas. Aplankyta 69 šeimos. 

Išvyka  į Vilniaus arkivyskupijos Caritas. Apsilankėme Vilniaus arkivyskupijos Carito 

patalpose, susipažinome su karitatyvininėmis programomis ir veiklomis, su mumis pasidalino 

patirtimis ir supažindino su galimomis Caritas programomis anksčiau ėjęs Vilniaus Caritas vadovo 



 

27 

 

pareigas Linas Kukuraitis, Vargdienių seserų kongregacijos vyriausioji vadovė ses. Jolita 

Matulaitytė, kiti Caritas įvairių veiklos sričių darbuotojai ir (ar savanoriai). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Socialinės pagalbos ir integracijos centre „Betanija” dalinome maistą asmenims, patiriantiems 

sunkumus. Apsilakėme Žvakių dirbtuvėse, bendravome su darbuotojais, pamatėme sudėtingą 

žvakelių gaminimo procesą, supratome iš kur atkeliauja žvakelės akcijai „Gerumas mus vienija“. 

Dalyvavusieji susitikimuose džiaugėsi buvusio Vilniaus Caritas vadovo Lino Kukuraičio, 

Vargdienių seserų kongregacijos vyriausiosios vadovės ses. Jolitos Matulaitytės, kitų įvairių Caritas 

veiklos sričių darbuotojų ir (ar savanorių) kompetencija ir nuoširdžia bendryste. 

Pagalba ukrainiečių šeimoms. 2023 m. besitęsiant karui Ukrainoje, kelios šeimos su 

mažamečiais vaikais buvo priglausta Parapijos namuose. Savanoriai paruošė patalpas, aprūpindami 

būtiniausiais namų apyvokos daiktais. Parapijos Caritas direktorius kun. Darius Vasiliauskas kartu 

su savanoriais organizavo išvyką į Kauną, aplankė Kauno Kristaus Prisikėlimo bažnyčią, apžvelgė 

Kauno miestą iš jos terasos bei apsilankė senamiestyje. 

 

 

 

 

 

 



 

28 

 

 2023 m. kovo mėn. šeimos  su mažamečiais vaikais grįžo į Ukrainą, deja gaunamų pajamų 

nepakanka pragyvenimui. Prieš Šv. Kalėdas dalis lėšų pervesta į ukrainiečių mamų asmenines 

sąskaitas. 

Palaimintojo JURGIO MATULAIČIO minėjimas ir atlaidai . Liepos mėn. pėsčiųjų  

piligriminis žygis iš Lūginės į Marijampolės baziliką. Caritas savanoriai rinkosi pradžios maldai 

Pal. Jurgio Matulaičio koplyčioje.                                                       

Piligrimų sutikimas Avikilų kaime, Marijampolės sav. Liepos mėn. Caritas direktorius kun. 

Darius Vasiliauskas suorganizavo Lenkijos  Respublikos Varmijos piligrimų, kurie ėjo pėsčiomis iš 

Varmijos į Aušros vartų koplyčią. Caritas savanorėms padedant, jie turėjo galimybę pavalgyti 

pusryčius ir pailsėti. Nuotraukose Caritas savanorės kartu su piligrimais 

 

 

 

 

                       

 

 

2023 m. žvakelių akcija „Gerumas mus vienija“. 

 

 

 

 

 

 

 

Caritas savanorės platino žvakeles ir rinko aukas geriems tikslams įgyvendinti  

Pagalba vargstantiems, atjauta ir bendrystė. Prieš šv. Kalėdas aplankyta 15 parapijos 

šeimų, patiriančių finansinių sunkumų. Joms išdalinta krepšeliai (dovanos) su maisto produktais. 

Nuotraukose: Akimirkos, lankant finansinius sunkumus patiriančias šeimas. 



 

29 

 

 

 

 

 

 

 

                         

„Maisto banko“ akcija. Caritas savanoriai ne tik vykdo „Išklausymo tarnystės“, „Artumo 

programos“ veiklas, aktyviai dalyvauja kitose veiklose. 2023 m. spalio mėn.  „Maisto banko“ 

rinkimo akcijoje dalyvavo šeši savanoriai, surinkti maisto produktai, kurių vertė 909,08 Eur, 

perduoti Marijampolės Šv. Ark. Mykolo parapijos Caritui. 

 

 

 

 

 

   Ateities perspektyvos ir tikslai. Ugdyti savanorių kompetencijų gebėjimus, kūrybiškumą, 

savanorystės kontekste, puoselėjant atvirumo, pagarbos ir tarnystės santykį.  Įtraukti į savanorystės 

veiklas kuo daugiau jaunimo, negalią turinčių asmenų, tęsti ir kurti savanorių koordinavimo 

strategijas. Viešinti Caritas veiklas.  

Ataskaitą parentė Šv. Vincento Pauliečio  

parapijos Caritas vadovė  Jūratė Milauskienė 

 

SASNAVOS ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS VARDO PARAPIJA 

Prie parapijos jau veikia naujai susikūrusi Caritas, kurią sudaro 8 savanoriai. Sasnaviškiai 

daro didelius gerus darbus tiems, kurie visai nebesitiki gauti pagalbos. Suteikta pagalba senutei  

kieto kuro įsigijimui. Pirkom skalbyklę, dažėme lubas, keitėme grindis, taisėme pečių. Didelė 

pagalba suteikta tvarkant buitį senam žmogui. Tai buvo didelė parama  ir pokytis vargstančiojo 

gyvenime. Taip pat buvo vykdomos įvairios edukacijos, viename užsiėmime dalyvaudavo po 6-7 

senjorus. Tai veikė kaip Artumo programa Sasnavos parapijos žmonėms.  Dėkojame Lina Lelešienė 

už prasmingą, jaukią ,,Adventinio vainiko pynimo,, edukaciją. Nuoširdus ačiū dalyvavusiems už 

gražią bendrystę ir susikaupimą. 



 

30 

 

                           

 

MARIJAMPOLĖS ŠV. JONO PAULIAUS II PARAPIJOS  

CARITAS 
 

„Gerumas mus vienija“ Akcijos metu (2022 m. lapkričio 27 – gruodžio 23 d.) išplatinome 

250 žvakelių. Iš viso akcijos metu surinkta 666 Eur. 

 

 

Už surinktus pinigus pagerinome buitį ir būtį sunkiai besiverčiantiems žmonėms. Sunkiai 

besiverčiantis 28 m. vyras su Caritas pagalba išsinuomojo kambarį bendrabutyje. Iš surinktų akcijos 

pinigėlių" Gerumas mus vienija" nupirkta nedidelė elektrinė kaitlentė virimui ir dubuo, bent 

minimaliam apsiprausimui. Vargstančiam vyrui buvo suteiktas socialinis būstas bendrabutyje. 

Kambarys buvo apleistas ir jame reikėjo „vyriškų rankų“ apsitvarkyti, kad būtų galima pasikabinti 

užuolaidas, susitvarkyti lentynas ir duris. Taip pat reikėjo nedidelės viryklės maistui pasigaminti. Iš 

akcijos pinigėlių nupirkome ir padovanojome grąžtą ir elektrinę. 

                       



 

31 

 

Vienišam vyrui, gyvenančiam socialiniame bute bendrabutyje, gaunančiam mažas pajamas 

ir neišgalinčiam susimokėti už elektrą, reikėjo dujinės viryklės gamintis maistą.  Iš akcijos pinigėlių 

nupirkome ir padovanojome dujinę viryklę. Į Caritas kreipėsi vieniša mama. Ji buvo su dviem 

mažais vaikučiais, su savimi neturėjo nieko. Moteriai buvo padėta susirasti ir išsinuomoti 

gyvenamąjį būstą. Iš akcijoje surinktų pinigėlių nusprendėme nupirkti ir padovanoti tai, ko 

labiausiai reikia: 

skalbimo masiną ir skalbinių džiovyklę, kopėtėles pasilipimui (sunku pasiekti viršutines spintos 

lentynas (antresoles). 

 

Nupirktos priemonės kambarių tvarkymui, maisto gaminimui, arbatinukas 

 

    
Suremontuota drabužių spinta, padarytos naujos lentynos. Vaikų rūbeliams buvo nupirkta 

komoda su stalčiais. 

   

 Visiems šiems žmonėms taip pat buvo nupirkta maisto: daržovių, kruopų, makaronų, 

prieskonių, pieno produktų, kiaušinių, mėsos gaminių, arbatos, miltų, cukraus ir žinoma – sausainių 



 

32 

 

bei saldainių, kad užbaigiant 2023 metus, per gražiausias šventes turėtų šilto ir sotaus maisto ant 

savo stalo. 

Ataskaitą parengė Marijampolės Šv. Jono  

Pauliaus II parapijos Caritas vadovė Ingrida Zdanavičienė 

 

 

MARIJAMPOLĖS ŠVENTO ARKANGELO MYKOLO 

PARAPIJOS CARITAS 
 

2003 metais Marijampolės Švento arkangelo Mykolo parapijos Caritas vykdė įvairias 

veiklas atsižvelgdami į visuomeninį poreikį, bet priklausomai nuo finansavimo ir savanorių. Per 

2023 m. skiria savo laiką ir nuolat pagal grafikus talkina devyni savanoriai. Prireikus dar padeda 

apie dešimt žmonių. Vykdomos veiklos buvo aktualios tiek parapijos tiek aplinkinių parapijų 

žmonių, poreikiams. Vykdant veiklas buvo atsižvelgta ir į Ukrainą, kurioje šiuo metu vyksta karas.  

 Švento arkangelo Mykolo parapijos Carite veikia dalinimosi centras, čia reguliariai dirba 

šešios savanorės moterys pirmadieniais penktadieniais nuo 11 val.  iki 14 val., šeštadieniais nuo 9 

val. iki 12 val. Kiti savanoriai pagelbsti pagal galimybes. Centre kiekvieną dieną apsilanko 

vidutiniškai 20 žmonių. Pasak savanorių žmonėms užėjus ne tik rūbų reikia, bet ir pabendrauti, 

pasipasakoti, pasiguosti nori. 

Nuo 2022 m. spalio mėn. organizavome donorystės akcijas Kauno klinikų Kraujo centre. 

Nuo 2003 m. kovo Kauno klinikų kraujo centras kas trys mėnesiai atvyksta į Marijampolę.   

2022 metų pabaigoje, kaip kasmet buvo organizuojama akcija „Gerumas mus vienija“ šios 

akcijos metu buvo surinkta 2885,00 EUR. Žvakelės kainavo 972,00 EUR. Likusi suma  - 1913,00 

EUR buvo skirta gerumo darbams, t. y. daugiavaikei šeimai buvo nupirkti baldai, pagal poreikius 

besikreipiantiems buvo perkami vaistai, sauskelnės, kuras, daugiavaikei šeimai apmokėta elektros 

sąskaita. 

2023 metų gerumo akcijoje surinkta suma: 3868,88 EUR.  Žvakelės kainavo 1300 EUR. 

Likusi suma – 2568,88 EUR.  

Į parapijos Caritas  patalpas nuo 2022 m. rudenio gyventojai buvo kviečiami atnešti vašką 

bei skardines, kurias perduodavome UAB „Kadma“ ir ten žaliavos buvo naudojamos žvakių 

gamybai. Parapijos Caritas patalpose organizavome kartonų karpymą, ruošinius perimdavo UAB 

„Kadma“. Skelbėme informaciją ir galinčius kvietėme prisijungti šiam darbui. 

Klebonui leidus parapijos Caritas patalpose buvo nutarta leisti rinktis ukrainietėms dėl 

bendrystės. Taip nuo pavasario prasidėjo  maskuojančių tinklų pynimas.  Kiekvieną dieną išskyrus 

sekmadienį, o ketvirtadienį ir vakarais rinkosi savanoriai pinti tinklus. Dalis tinklų buvo nupirkta iš 

Caritas lėšų. Kartu su vežamais tinklais buvo vežama ir  Švento arkangelo Mykolo parapijos Carito 

surinkta labdara. Reguliariai parama Ukrainai renkama ir savanorių vežama į Kauno Prisikėlimo 

bažnyčią. Tinklus pinti kviečiamos įvairios organizacijos, moksleiviai. Pynimo metu pristatoma 

Caritas organizuojamos veiklos ir taip skatinami žmonės jungtis į savanorių gretas.  

2023 m. sausio 16-27 d. kartu su gimnazijų moksleiviais organizavome pagalbos Ukrainai 

akciją.  

2023 m. kovo 17 dieną buvo sudaryta sutartis su Kauno skyriaus maisto banku. Pagal šią 

sutartį iš Kauno maisto banko apie  du kartus per mėnesį gaudavome maisto produktus. Skelbėme 

informaciją apie galimybę registruotis maisto paramai. Asmenys norėdami gauti maisto produktų 

turėjo užpildyti prašymus, kuriuose buvo nurodoma šeimos narių skaičius, bei priežastis. Nuo 

šeimos narių skaičiaus ir priklausė šeimai skiriamų produktų kiekis. Prašymus yra pateikę virš 100 

šeimų, kurios sudaro virš 300 asmenų. 



 

33 

 

Birželio mėn. su partneriais Caritas organizavo paramos Ukrainai koncertą, už surinktas 

aukas  buvo nupirktas automobilis, kuris  pripildytas labdaros spalio mėnesį pristatytas į frontą. 

Automobilio paskirtis sužeistųjų pervežimas į saugesnę vietą.  

Spalio mėnesį parapijos Caritas savanoriai kartu su Marijampolės Šv. Vincento Pauliečio 

parapijos Caritas savanoriais dalyvavo maisto banko akcijoje. Buvo paruošta apie 100 vienetų 

maisto paketų, kurie buvo išdalinti sąrašuose esantiems žmonėms.  

Bažnyčios gale yra Caritas aukų dėžutė. Balandžio mėnesį buvo nutarta kas ketvirtį keisti 

aukų rinkimo tikslus. Balandis, gegužė, birželis – onkologiniams ligoniams. Buvo surinkta 263 

EUR ir perduota Rūpestėlis vadovei. Liepa, rugpjūtis, rugsėjis – studentams, moksleiviams. Buvo 

surinkta 412 EUR, perduota Marijampolės Marijonų gimnazijos moksleivei. Spalis, lapkritis, 

gruodis – Caritas pastato išlaikymui. Surinkta 335,34 EUR panaudota sąskaitai už elektrą apmokėti.  

Advento laikotarpiu Marijonų gimnazijos moksleiviai paruošė apie 100 kalėdinių dovanų, 

kurios Caritas savanorių buvo išdalintos vaikams pagal  turimus sąrašus.   

 

Parengė karitietė Daiva Kalvaitytė 

 

 

KALVARIJOS ŠVČ. M. MARIJOS VARDO PARAPIJA CARITAS 

 
 Paruošta ir išdalinta 20 Šv. Kalėdų maisto paketų gyvenimo iššūkius patiriantiems 

asmenims. Paruoštos dovanėlės Kalvarijos ligoninės slaugos skyriuje esantiems asmenims. Iš 

Caritas „Gerumas mus vienija“ akcijos lėšų ir parapijos rinkliavos nupirktos dvi naujos skalbimo 

mašinos. Jomis gali pasinaudoti sunkiau besiverčiantys žmonės, kurie neturi galimybės skalbtis 

rūbus namuose. Kviečiame tokius žmones pasinaudoti šia galimybe ir apsilankyti Kalvarijos 

Caritas. Dėkojame visiems aukotojams, žmonėms, kurie parvežė ir paruošė jas naudojimui.  

 

 

 

 

 



 

34 

 

ALEKSOTO DEKANAS  

GARLIAVOS ŠVČ. TREJYBĖS PARAPIJOS CARITAS 

Parapijos Caritas vykdė įvairias veiklas:  

- Mišios Garliavos Caritas organizacijos įkūrimo datai paminėti (kovo mėn.); kiekvieną antradienį 

bendra karitiečių ir bendruomenės narių malda; 

- pagalba parapijos stokojančioms šeimoms, vienišiems seneliams, ligoniams; 

- akcijos “Gerumas mus vienija” metu surinktos lėšos naudotos maisto paketams pirkti. 

Bendradarbiaujant su Garliavos ir Garliavos apyl. seniūnijomis prieš Šv. Velykas paremta 37 

šeimos, vieniši  (viso 69 asmenys) prieš Šv. Kalėdas paremta 31 stokojanti šeima, neįgalieji ar 

vieniši (viso 72 asmenys). Lėšos ir toliau bus naudojamos skurstančiųjų rėmimui nuperkant vaistus, 

maisto ar būtiniausius daiktus ar priemones gyvenimui;  

-lapkričio 17-ąją paminėta VII Pasaulinė vargstančiųjų diena. Po Šv. Mišių parapijiečiai buvo 

vaišinami karšta sriuba, pradėtos platinti Caritas žvakelės „Gerumas mus vienija“; 

-kiekvieną antradienį rėmėjai atveža sriubos, kurią gauna apie 10 nepasiturinčių asmenų; 

-kiekvieną antradienį po maldos bendrystės ir išklausymo misija;  

-bendraujama su ukrainietėmis. Jos padėjo siūti patalynę, kartu lankė muziejus; 

-buvo tęsiamas „Senjorų viloje“ gyvenančių  senelių lankymas, organizuotas jų užimtumas; 

-organizuota talka senjoroms tvarkant malkas, valant langus; 

-bendradarbiauta su švietimo įstaigomis, Jonučių progimnazijos vaikai gamino atvirutes su 

Velykiniais ir Kalėdiniais sveikinimais, kurias dovanojom kartu su maisto paketais; 

-bendradarbiauta su SBĮ Kauno r. socialinių paslaugų centro skyriumi Krizių centru, moterys virė 

uogienes, kurias dalinome stokojantiems; 

-bendradarbiauta su SBĮ Kauno r. socialinių paslaugų centro skyriumi Krizių centru apgyvendinant 

moterį; 

-bendradarbiauta su Garliavos apyl. seniūnijos socialine darbuotoja dėl asmens būsto įteisinimo. 

(bendradarbiavimas tęsiasi); 

-Caritas pagalba pagelbėta šeimai įsigyti naują sofą-lovą; 

 

   
Senoji sofa                                                                   Nauja sofa  

  

 

 



 

35 

 

-suteikta galimybė pasinaudoti techninės pagalbos priemonėmis neįgaliesiems (funkcinės lovos, 

lauko vaikštynės, neįgaliojo vežimėliai); 

-prisidėta prie Šv. Trejybės bažnyčios fundatoriaus Godlevskio šventės paminėjimo; 

-puošta koplytėlė devintinėms;  

-padėta organizuoti senolių išpažinčių klausymą senelių namuose; 

-gegužės mėnesį organizuota kraujo donorystės akcija; 

-dalyvauta Caritas globėjo pal. Jurgio Matulaičio atlaiduose, eita iš Lūginės iki Bazilikos; 

-dalyvauta organizuotose rekolekcijose;  

-dalyvauta LT Caritas seminaruose; 

-nuolat renkamas parafinas ir skardinės žvakių gamybai, surinkus vežama į Prisikėlimo bažnyčią. 

-dalyvauta visose Lietuvos Caritas organizacijos rengtose akcijose PAGALBA UKRAINAI. 

Dalyvauti akcijoje pakviestos  švietimo įstaigos.  
 

                            

                                                              Nuotraukose Garliavos kartitiečiai  

 

 Atskaitą parengė Aleksoto dekanato Caritas  

vadovė Ona Grabauskienė 

 

 

 

 

 

 

 



 

36 

 

                       ŠAKIŲ DEKANATAS 

    ŠAKIŲ ŠV. JONO KRIKŠTYTOJO PARAPIJOS CARITAS 

Šakių parapija yra dekanato centras, todėl daugiausiai turime 

interesantų, ne tik iš Šakių parapijos, dekanato, bet ir kitų rajonų. Per 

pandemiją įsigijome telefoną, kurio pagalba turėjome ryšį su žmonėmis. 

Sukūrėme ŠAKIŲ CARITAS Facebook reikalui esant dalinamės 

informacija, įkeliame skelbimus, pasidaliname įspūdžiais. Dalyvaujame 

įvairiose akcijose, kurias organizuoja Caritas. 

Taip pat organizuojame papildomas akcijas: 

verbų sekmadieniui rišame verbų puokšteles, 

daliname už auką prie bažnytėlės verbų 

sekmadienį. Vasarą moterys jau ruošiasi Advento vainikų pynimui, riša 

karkasus,  prieš adventą moterys pina vainikus. Pavasarį  startavo  

projektas  ,,Mainai: patirtis ir jaunystė informacinių technologijų srityje“. 

Pavyko įtraukti jaunimo. Didelis ir sunkus darbas prasidėjo su karu 

Ukrainoje, paramos rinkimas, pakavimas, išvežimas, darbas su 

pabėgėliais.   

Du vaikai paremti vykstant į stovyklą 200,00 Eur. Šeimai pirktas hidroforas 50,00 Eur. 

Septynios Ukrainiečių šeimos nuvežtos į pajūrį 650,00 Eur. Mergaitei nupirkti akinukai 120,00 Eur. 

Maisto paketai išdalinti Caritas prieš šventes už 1135,88 Eur.  

 

                                            

 

 

 



 

37 

 

GELGAUDIŠKIO ŠV. KRYŽIAUS IŠAUKŠTINIMO PARAPIJA.  Gelgaudiškio 

parapijoje pastoviai dirba trys savanoriai, visada į pagalbą atskuba papildomai dar keturi (ir 

daugiau) savanoriai.  Caritas priima lankytojus tris kartus per savaitę. Dalina drabužius, įvairius 

daiktus,  meldžiasi įvairiausiomis intencijomis, 

lanko ligonius. Suteikė paramą nuo karo 

pabėgusiems ukrainiečiams. Rūpinosi, ieškojo 

būstų, įvairių jiems reikalingų daiktų. Padėjo 

mokiniams prieš mokyklą įsigyti reikalingų daiktų. 

Dalyvavo akcijoje ,,Gerumas mus vienija“, 

padovanojo 222 žvakeles už paaukotus pinigėlius 

(surinko 625 Eur.). Prieš Šv. Kalėdas aplankė su 

dovanomis (maisto paketais). Metų eigoje žada 

paremti  besikreipiančius žmones. 

                                  
 

GRIŠKABŪDŽIO KRISTAUS ATSIMAINYMO PARAPIJA. Didelės veiklos nevysto. 

Klebono iniciatyva dalyvavo akcijoje ,, Gerumas mus vienija“ . Gerus  darbus karitiečiai 

individualiai daro. 

ILGUVOS ŠV. KRYŽIAUS ATRADIMO PARAPIJA. Lanko vyresnio amžiaus 

parapijiečius. 

KUDIRKOS NAUMIESČIO ŠV. KRYŽIAUS ATRADIMO PARAPIJA. Suorganizuota 

šventė remtinų šeimų vaikučiams (50 vaikučių ) su Kalėdų seneliu. 

KAIMELIO ŠV.ARKANGELO MYKOLO PARAPIJA. Savanoriai lanko ligonius, 

senjorus, vienišus žmones. Lankydami nuneša netik paguodą, patarimus, bet ir maisto, vaistų, 

drabužių.  Padėjo įsigyti akinius. Ligoniams parūpino vaistų. Pagelbėta žmonėms nukentėjusiems 

nuo gaisro. 

LEKĖČIŲ ŠV. KAZIMIERO PARAPIJA. Ši parapija glaudžiai bendradarbiauja su 



 

38 

 

seniūnija ir seniūnaičiais, pasiskirstę kaimus, domisi savo parapijiečiais ir stengiasi padėti 

stokojantiems maisto, vaistų ar kitų būtinų daiktų. Pasirūpina neįgaliaisiais vaikais ir suaugusiais, 

tenka palydėti į procedūras (dializes), pasirūpina žmonėmis po insulto. Dalyvauja parapijos 

veiklose. Rūpinosi atvykusiais Ukrainos žmonėmis. 

LUKŠIŲ ŠV.JUOZAPO PARAPIJA. Parėmė įvairiais būdais dvylika parapijiečių. Taip pat 

ieškojo nuo karo pabėgusiems žmonėms būstų, vaikiškų vežimėlių, drabužių. 

PAEŽERĖLIO ŠV.ANGELŲ SARGŲ PARAPIJA.  Bendrauja su mokyklos darbuotojais, 

padeda mokiniams įsigyti mokyklinių priemonių. 

PALUOBIŲ ŠV. ANGELŲ SARBŲ PARAPIJA. Bendrauja su parapijos klebonu, pats 

klebonas su savanoriais aplanko miškingoje parapijoje gyvenančius parapijiečius. 

PLOKŠČIŲ ŠV. MERGELĖS MARIJOS VARDO PARAPIJA. Savanoriai individualiai 

dalinasi gerumu. Klebonas paremia ligonius. 

SINTAUTŲ ŠV. MERGELĖS MARIJOS ĖMIMO Į DANGŲ PARAPIJA. Po prieš tai 

buvusio klebono nesusikalbėjimo su karitiečiais, iširus veiklai. Parapijiečiai individualiai dalinasi 

gerumu priima Ukrainos karo pabėgėlius, apgyvendina, maitina, duoda darbo.. 

SLAVIKŲ ŠV. ONOS PARAPIJA. Rėmė mokyklos mokinius.  Nelikus mokyklos 

karitiečiai lanko ligonius ir vienišus. 

SUDARGO ŠV. JONO KRIKŠTYTOJO PARAPIJA. Dalyvauja 

akcijoje ,,Gerumas mus vienija“ už surinktas lėšas paremia  daugiavaikes 

šeimas. Nuperka patalynės, drabužių. Parūpina buities reikmenų. 

 

 

 

 

 

 

 

Ataskaitą parengė Šakių dekanato Caritas 

 vadovė Vilija Matulaitienė 

 

 

 

 

 



 

39 

 

PRIENŲ DEKANATAS 
 

        Didelę mūsų darbo laiko dalį Prienų Caritas savanorės skiria drabužių ir kitų buities 

daiktų priėmimui iš gyventojų ir išdalinimui  ateinantiems 

nepasiturintiems asmenims bei ukrainiečiams. Suprantame, 

kad tai neturėtų būti pagrindinė veikla, bet šiuo metu dar labai 

reikalinga. Vietinių ateinančių po truputį mažėja, bet ateina 

ukrainiečiai. Maisto produktus dalina Maisto bankas, 

maltiečiai, o drabužių, patalynės ir kitų buities daiktų niekas. 

Įsikūrus Prienuose Raudonojo kryžiaus atstovei susitikome, 

nutarėme bendradarbiauti. Ji irgi ateina į Caritas, prirenkame 

drabužių ar dar kitų reikalingų daiktų, ir veža į kaimus 

žmonėms pagal jų pageidavimą.  Kovo mėn. rinkome paramą 

ukrainiečiams  ir išvežėme į Kauno surinkimo punktą.  

Šv. Velykų proga paruošėme ir išdalinome keliolika maisto produktų krepšelių   

vargingiausiai gyvenantiems asmenims ir daugiavaikei  šeimai. Balandžio mėn. dalyvavome 

prisidėjome prie Prienų parapijos namuose organizuojamoje šventėje vaikams „vaikų mažosios 

Velykėlės. 

 

                      
 

Liepos mėn., kaip ir kiekvienais metais, sutikome ir trumpam poilsiui ir arbatai priėmėme 

piligrimus iš Lenkijos.  Atlaisvinus Šarvojimo salę (savivaldybės prašymu daugiau kaip metus laiko 

buvo suvežti suaukoti daiktai ukrainiečiams ir kuriuos taip pat dalinome) buvome pašarvoję ir 

padėję palaidoti 2 vargingai gyvenusius Prienų gyventojus. Prieš mokslo metų pradžią rinkome 



 

40 

 

paramą lėšomis ir kanceliarinėmis prekėmis sunkiau gyvenančių šeimų mokiniams. Rugsėjo mėn. 

dalyvavome Marijampolėje Caritas organizuojamose rekolekcijose.  

Dėl nemokamos advokato konsultacijos kreipėsi viena Prienų gyventoja. Nurodėme kur 

kreiptis, tačiau nežinome ar kreipėsi, nes ji norėjo gauti informaciją tiesiogiai, ne telefonu. 

Gruodžio platinome žvakutes, dalyvavome akcijoje „Gerumas mus vienija“, išplatinome 700 

žvakelių. Surinkome 1034,30 eurus.  

 
Nuotraukoje Prienų karitietės Nijolė Botyrienė ir Janina Vilkienė 

 

 Prieš Šv. Kūčias vienišiems asmenims išdalinome 17 maisto paketų. Suteikta parama nuo 

gaisro nukentėjusiai šeimai 300 eur., iš Išlaužo parapijos. Vienišų senelių ir daugiavaikių šeimų 

lankymui skirta  208 eur., mokymo priemonėms išleista 302 eur. Šv. Kalėdoms nepasiturintiems ir 

daugiavaikėms šeimoms maisto paketams išleista 179,91eur. 

Balbieriškio Caritas savanorės pačios organizavo Velykėlių šventę vaikams, rideno 

kiaušinius dalino dovanėles. Švenčių progomis savanorės lankė Žagarių ir Prienų senelių namus, 

Balbieriškio slaugos ligoninės ligonius, daugiavaikes šeimas Balbieriškyje. Su gėlės žiedu per 

motinos ir tėvo dieną buvo sveikinami į bažnyčią atėję tėvai. Vasarą plovė Balbieriškyje stovinčią  

Marijos statulą ir tvarkė aplinką. Prasidėjus mokslo metams parėmė pradinių klasių mokinius 

kanceliarinėmis prekėmis. Nedirbantiems mokytojams, pagal ilgametę tradiciją, mokytojo dienos 

proga buvo suorganizuota  šventė. Dėl sveikatos sutrikimo pinigine parama paremtas buvęs 

bažnyčios patarnautojas V. Kudirka. Prieš visus šventus karitietės sutvarkė kunigų  ir zakristijono 

kapus. 

         Parengė karitietė Nijolė Botyrienė 

 

 

 

 



 

41 

 

VILKAVIŠKIO DEKANATAS 

 
 VILKAVIŠKIO ŠVENČIAUSIOS  

MERGELĖS MARIJOS APSILANKYMO PARAPIJOS CARITAS  
 

2023 m.  metai parapijoje pagalbą socialinę atskirtį patiriantiems asmenims teikė 16 

suaugusių ir 21 jaunasis savanoris. 

 Caritas savanorių meilės tarnystė parapijos bendruomenėje, suteikia galimybę padėti 

silpniausiems savo bendruomenės bei visuomenės nariams, teikiant jų poreikius atitinkančią 

pagalbą. 

 

      

Vilkaviškio Švenčiausios Mergelės Marijos apsilankymo parapijos Caritas patalpose 

(Gedimino g. 19, Vilkaviškis) įrengtas rūbų kambarys, kuriame slenkančiu grafiku, du kartus per 

savaitę nuo 9.00 iki 13.00 val. budi savanoriai. Kiekvieną pirmadienį renkami rūbai iš Vilkaviškio 

miesto bei rajono bendruomenės asmenų. 

       

Surinkti rūbai kruopščiai išrūšiuojami. Kiekvieną mėnesio ketvirtadienį suteikiama 

galimybė keikvienam stokojančiam asmeniui nurodytu laiku atvykti į rūbų kambarį ir iki 10 vienetų 



 

42 

 

pasirinti neatlygintinai jam reikalingus rūbus, avalynę, patalynės komplektus, rankšluosčius ir kitus 

daiktus. Priėmimo ir išdavimo laikas nurodytas pastato išorėje. Ten pat nurodytas telefono numeris, 

kurio paskambinus, nelaimės atveju (pav.gaisras) būtina pagalba bus suteikta neatsižvelgiant į rūbų 

kambario priėmimo valandas.  

Rūbų kambarys susideda iš dviejų dalių. Antrąją kambario dalį sudaro nauji arba mažai 

dėvėti rūbai ir daiktai, kuriuos bet kuris lankytojas gali pasiimti už auką, skirtą Caritas veiklos 

palaikymui. 2023 m. rūbų kambaryje surinktos aukos sudarė 494 eurus. Per metus rūbų kambaryje 

pasiimti reikiamų daiktų apsilankė 357 žmonės ir tokiu būdu dalinai pagerino savo gerbūvį. Rūbus 

ir kitus daiktus aukojo 104 žmonės.  

Pagalba sutreikiama ir tuo atveju, kaip rūbų kabaryje 

esantys daiktai  negali patenkinti besikreipiančių poreikio, (pav. 

atėjo žmogus suplyšusiais batais, o jų dydžio batų neturime), 

Carito savanoris kartu su žmogumi eina į parduotuvę ir nuperka 

reikalingą rūbą ar avalynę iš rūbų kambaryje surinktų aukų. 

Vilkaviškio Švenčiausios Mergelės Marijos Apsilankymo 

parapijos Caritas savanoriai nuolat rūpinasi parapijos valgyklėje 

pagalbos stokojančių žmonių maitinimu. Caritas savanoriai, 

pasinaudodami parapijos turimu autobusiuku arba savu 

transportu, du kartus per mėnesį, pildami kurą už savo lėšas, 

vyksta į Kauno Maisto banką ir parveža įvairių maisto produktų 

bei buitiniį prekių. 

 Per 2003 metus Carito savanoriai valgyklos poreikaims 

parvežė 4761 vienetų maisto produktų, kas sudaro 5263 kg. Taip pat pavežė skalbyklos poreikiams 

tenkinti skalbimo miltelių, skysto skalbiklio. Besinaudojantiems 

maudymosi paslaugomis, buvo parvežta muilo ir šampūno. Du 

kartus per metus Carito savanoriai dalyvauja Maisto banlko 

remgiamose pavasarinėse ir rudeninėse akcijose, renka produktus 

labiausiai pažeidžiamiems visuomenės nariams. Šių akcijų metu 

2023 m. buvo surinkta 1650 vnt maisto produktų, kas sudarė 1405,6 

kg. visi produktai buvo perduoti parapijso valgyklėlei, kurioje 

kiekvieną darbo dieną maitina nuo 45 iki 60 maisto stokojančių 

asmenų. Pavasarinės ir rudeninės Maisto banko akcijos metu talkino 

22 savanoriai. Caritas savanoriai bendradarbiauja su Vilkaviškio 

rajono daržoves auginčiais ūkininkais, ieškodami ir rinkdami 

morkas, kopūstus, svogūnus, bulves ir kitas daržoves reiklingas 

valgyklos maisto gaminimui. Caritas pristatomi produktai 

valgyklėlei suteikia platesnes galimybes rūpintis socialinę atskirtį 

patirainčių asmenų poreikių tenkinimui. Pasitaiko atvejų kaip į Caritas kreipiasi daugiavaikės 

mamos, sunkiai besivečiantys senijorai, dedarbiai, iš įkalinimo įstaigų grįžę asmenys dėl parmos 

maisto poroduktais.  



 

43 

 

Vilkaviškio Švenčiausios Mergelės Marijos apsilankymo parapijos Caritas savanoriai 

jautriai reagavo į bažnyčios kvietimą teikti paramą karo niokojamai Ukrainai. Ukrainos kovotojams 

buvo perduota 150 naujų rudeninių striukių.  

                                          

Caritas savanoriai nepamiršta ir mirusiųjų. Vilkaviškio kapinių gale yar 17 kapviečių 

palaidotų savivaldybės lėšomis. Caritas savanoriai Vėlinių dieną ant kiekvieno šio kapo uždega po 

šventintą akcijos ,,Gerumas mus vienija” žvakelę pasimeldami prie kiekvieno kapo. 

Caritas skyriaus savanoriai jau 26 kartą 2023 m. dalyvavo akcijoje ,,Gerumas mus veinija”. 

Akcija prasidėjo Vargstančiųjų deiną, lapkričio 19 d. ir vyko viso advento metu.  Vilkaviškio 

katedroje kiekvienų šeštadieninių ir sekmadieninių Mišių metu kunigai 

skelbdavo Popiežiaus Pranciškaus  raginimą nenusukti veido nei nuo 

vieno vargstančiojo, ir aukoti dovanų gaunant Caritas rankų darbo 

žvakelę. Kiekvieną šeštadeinį ir sekmadienį prieš visas Šv. Mišias  ir po 

jų Caritas savanoriai rinko aukas. 

Vilkaviškio Caritas skyriaus savanoriai siuvo, mezgė ir 

šventiškai pakavo savo rankdarbius, kad galėtų dalyvauti gruodžio 21-

22 d. parapijos salėje suregtoje Kalėdinėje mugėje ,,Karštiečių 

kermošius”. Mugės metu buvo renkamos aukos Cariats reikmėms. 

Aukojusiems buvo įteikiamos simbolinės Klėdinės dovanėlės. 

Kiekvienas mugės lankytojas buvo kviečiamas įpinti po dar vieną gerą 

darbą į Advento vainiką. Pastangos pasiteisino. Surinkta 437 eurai 

aukų, kurios buvo skirtos gerų darbų sąrašo didinimui. 



 

44 

 

 

Tęsiama ir stiprinama pagal bendradarbiavimo susitarimus darugystė su Vilkaviškio 

ligoninės skyriumi, Gruinio gyvenimo namais. Atsidėkodami už gaunamas dovanas maisto 

produktais, Grupinio gyvenimo namai noriai talkina tvarkant bažnyčios aplinką, savo rankdarbiais 

prisideda prie Caritas dalyvavimo įvairiose veiklose, renkant aukas. Padeda paruošti Velykinius ir 

Kalėdinius sveikinimus vargstantiems. Prisideda prie Velykinių margučių marginimo, papavimo ir 

dovanėlių paruošimo.  

Vilkaviškio Katedroje besilankančių tikinčiųjų patogumui 

Vilkaviškio Švenčiausios Mergelės Marijos apsilankymo parapijos 

Caritas savanoriai pasiuvo ir padovanpjo 465 vnt. pašiltinimų Katedros 

suolams. Šia dovana nuoširdžiai džiaugiais visų tikinčiųjų 

bendruomenė.  

2023 m. vasario mėn. siekiant padaryti 

Vilkaškio Caritas skyrių dar patrauklesiu jame 

besilankantiems Caritas savanoriai savo 

rankomis ir savo lėšomis padarė patalpų 

remontą, pakeitė baldus. Kabinete ir Rūbų kambaryje dirbantys savanoriai 

ištisus metus stengiasi atsižvelgti į kiekvieno prašančiojo šauksmą. O jis 

būna įvairus- pradedant nuo sulūžusių akinių ir užbaigaint teisine pagalba. 

Savanorių noras padėti vargstantiems, skatina naujas idėjas, norą judėti į 

priekį, Skyriuje dirba nuostabūs svanoriai tiek jauni tiek sejorai. Esame 

nuolatos globojami savo vadovo dekano Vrginijaus Gražulevičiaus, 

Vilkaviškio vyskupijos Caritas direktoriaus pavaduotojos Giedrės Volff. Nuoširdus Jiems ačiū. 

 

Veiklos atskaitą parengė Vilkaviškio Švenčiausios 

 Mergelės Marijos Apsilankymo parapijos 

 Caritas vadovė Roma Paunksnienė 

 

 



 

45 

 

AKCIJOS „GERUMAS MUS VIENIJA“ 

 IŠPATINTŲ ŽVAKELIŲ KIEKIAI DEKANATUOSE   
 

 

 

 

2017 m. išplatinta 4 256 vnt. 

2018 m. išplatinta 5 920 vnt. 

2019 m. išplatinta 8 787 vnt. 

2020 m. išplatinta 6 554 vnt. 

2021 m. išplatinta  9 050 vnt.  

2022 m. išplatinta 13 173 vnt. 

2023 m. išplatinta 12 553 vnt. 

 

 

 

 

 

 

 

SUTEIKTA PARAMA 

 

Suma eurais 

 

Pagalbos forma Asmenų skaičius 

1756,10 Maxima kortelės maistui ir maisto 

produktai 

87 asmenims 

1309,02 Vaistai 33 asmenims 

1995,00 Piniginė parama vargstantiems 2 asmenims 

712,12 Odontologinės paslaugos 2 asmenims 

27,20 Asmens tapatybės kortelė 2 asmnims 

128,68 Už šildymą 1 šeimai 

96,59 Rūbai 2 ukrainiečiams 

190,00 Korekciniai akiniai 2 asmenys 

590,00 Lauko durys 1 šeima 

369,00 Dvigulis fotelis/sofa 1 šeima 

214,98 Mėsmalė 1 šeima 

714,10 Skalbimo mašina ir šaldytuvas 1 šeima 

369,00 Skalbimo mašina 1 šeima 

1334,17 Finansinė parama pinigais 60 asmenų 

615,97 Skalbimo mašina, bulvių trintuvė, 

mėsmalė 

1 šeima 

694,74 Skalbimo mašina, šaldiklis ir finansinė 

parama pinigais. 

1 šeima 

Dekanatai  Išplatintų žvakelių 

kiekiai/vnt. 

Prienų dekanatas 700 

Marijampolės dekanatas 2971 

Vilkaviškio dekanatas 1862 

Aleksoto dekanatas 2720 

Alytaus dekanatas 700 

Lazdijų dekanatas 1600 

Šakių dekanatas 2000 

Viso išplatintų žvakelių kiekis/ 

vnt. 

12 553 



 

46 

 

251,38 Finansinė parama pinigais, padėti įsigyti 

dažus grindims ir kraitelį kūdykiui. 

1 šeima 

150,83 Finansinė parama pinigais 1 šeima 

464,00 Sofa-lova 1 šeima 

700,00 Savanorių piligriminė kelionė į Žemaičių 

Kalvarijas 

37 savanoriai 

688,00 Savanorių rekolekcijos 36 savanoriai 

Viso 13. 370,88 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

47 

 

 

Vilkaviškio vyskupijos Caritas 
(ūkio subjekto pavadinimas) 

       
192071662, J. Bendoriaus g. 3, Marijampolė 

(kodas, buveinės adresas) 

              

BALANSAS 

       
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS 

2024 m. sausio 23 d. Nr. 1  

        (data)    

     
        (Eurais) 

  

TURTAS 
Pastabų 

Nr. 

 Ataskaitinis 

laikotarpis  

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis    

A. ILGALAIKIS TURTAS                5536               5536  

I. NEMATERIALUSIS TURTAS                            -                             -    

1. Patentai, licencijos           

2. Programinė įranga           

3. Kitas nematerialusis turtas         

II. MATERIALUSIS TURTAS                      5536                    5536  

1. Žemė                       5536                    5536  

2. Pastatai ir statiniai         

3. Mašinos ir įrengimai         

4. Transporto priemonės         

5. Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai       

6. Nebaigta statyba         

7. Kitas  materialusis turtas         

III. FINANSINIS TURTAS                              -                             -    

1. Po vienerių metų gautinos sumos       

2. Kitas finansinis turtas         

B. TRUMPALAIKIS TURTAS              61605 21542  

I. 

ATSARGOS, IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI IR 

NEBAIGTOS VYKDYTI SUTARTYS                            -                             -    

1. Atsargos           

2. Išankstiniai apmokėjimai         

3. Nebaigtos vykdyti sutartys         

II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS   1650    1183    

1. Pirkėjų įsiskolinimas     1650  1183 

2. Kitos gautinos sumos         

III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS                            -                             -    

1. Trumpalaikės investicijos         

2. Terminuoti indėliai         

3. Kitas trumpalaikis turtas         

IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI                   59956                 20359 

  TURTAS, IŠ VISO             67141           27078 



 

48 

 

       

       

       

       
              

  

NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 
Pastabų 

Nr. 

 Ataskaitinis 

laikotarpis  

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis    

C. NUOSAVAS KAPITALAS          (457521)        (370761) 

I. KAPITALAS           

II. PERKAINOJIMO REZERVAS       

III. KITI REZERVAI         

IV. VEIKLOS REZULTATAS                 (457521)             (370761) 

1. Ataskaitinių metų veiklos rezultatas               (457521)             (370761) 

2. Ankstesnių metų veiklos rezultatas       

D. FINANSAVIMAS     523045          395427 

1. Dotacija       181618               193372 

2. Tiksliniai įnašai       287947               114676 

2.1. Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto    287947               114676 

2.2. Kiti tiksliniai įnašai        

3. Nario mokesčiai        

4. Kitas finansavimas     53480                 87379 

E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI                1617               2412 

I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI                            -                             -    

1. Finansinės skolos         

2. Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai       

II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI                    1617                2412   

1. Ilgalaikių skolų  einamųjų metų dalis       

2. Finansinės skolos         

3. Skolos tiekėjams                       1210 723 

4. Gauti išankstiniai apmokėjimai       

5. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai                    407 1689 

6. Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai       

  
NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMAS IR 

ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO        67141        27078 

       

Direktorius _______________  _____________       Kun. Gintaras Urbštas____________ 
(ūkio subjekto vadovo pareigų pavadinimas)                 (parašas)                                    (vardas ir pavardė)                              

       

Buhalterė  ______________  _____________       Giedrė Kazanavičiūtė ____________ 
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba                        (parašas)                                     (vardas ir pavardė)                              

galinčio tvarkyti apskaitą kito asmens      
 pareigų pavadinimas)        
 

 

 



 

49 

 

Vilkaviškio vyskupijos Caritas 

(ūkio subjekto pavadinimas) 

     

192071662, J. Bendoriaus g. 3, Marijampolė 

(kodas, buveinės adresas) 

     

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 

     

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS 

2024 m. sausio 23 d. Nr. 2  

                                                                   (data)    

  (Eurais) 

Eil. 

Nr. 
Straipsniai 

Pastabų 

Nr. 

Ataskaitinis 

laikotarpis 

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis  

I. PAJAMOS                     13447                   13726 

1. Pajamos už suteiktas paslaugas, parduotas prekes                      13447                    13726 

2. Finansavimo pajamos                             -                            -  

2.1. 

Finansavimo sumų iš valstybės biudžeto 

panaudojimo pajamos        

2.2. Kitos finansavimo pajamos       

3. Kitos pajamos       

II. SĄNAUDOS                470968              384487 

1. Suteiktų paslaugų, parduotų prekių savikaina                      10931                    9556 

2. Kitos sąnaudos       

3. Veiklos sąnaudos                  460037                374931 

3.1. Pardavimo       

3.2. Darbuotojų išlaikymo                  402294                326793 

3.3. Nusidėvėjimo (amortizacijos)       

3.4. Patalpų išlaikymo                      4865                    16596 

3.5. Ryšių                        1522                      618 

3.6. Transporto išlaikymo                    9159                  6627 

3.7. Turto vertės sumažėjimo       

3.8. Kitos veiklos                    28825                  18255 

3.9. Suteiktos labdaros, paramos                    13371                  6042 

3.10. Dėl ankstesnių laikotarpių klaidų taisymo       

III. 

VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ 

APMOKESTINIMĄ               (457521)             (370761) 

IV. PELNO MOKESTIS       

V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS          (457521)        (370761) 

     

        Direktorius__________________              ______________                 Kun. Gintaras Urbštas 
(ūkio subjekto vadovo pareigų pavadinimas)                                            (parašas)                                     (vardas ir pavardė)       

     

       Buhalterė__________________                   ______________                Giedrė Kazanavičiūtė 
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba                                                   (parašas)                                    (vardas ir pavardė)                              

galinčio tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)      



 

50 

 

    
 


